

# dati statistici 2010



# FEDERAZIONE CALABRESE DELLE BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO

dati statistici al 31 dicembre 2010

## AVVERTENZE DI LETTURA

I dati statistici esposti nel presente Fascicolo, riferiti alle Banche di Credito Cooperativo operanti in Calabria, sono desunti dai bilanci d'esercizio chiusi al 31.12.2010. Gli importi sono espressi in migliaia di euro (ad eccezione delle informazioni di quantità: numero soci, numero dipendenti, ecc.) salvo quando diversamente indicato (es. indicatori espressi in valori percentuali).

Alla fine dell'esercizio 2010, 5 BCC calabresi si trovavano sottoposte alla procedura di amministrazione straordinaria, ai sensi dell'art. 70 del Testo Unico bancario:

- 1) BCC della Sibaritide – Spezzano Albanese;
- 2) BCC di San Vincenzo La Costa;
- 3) Banca di Cosenza – Credito Cooperativo;
- 4) BCC di Scandale;
- 5) BCC di Tarsia.

Le suddette BCC non hanno redatto il Bilancio riferito all'esercizio 2010 e pertanto i relativi dati non risultano disponibili.

## BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO CALABRESI DISTRIBUZIONE PER PROVINCIA

**Gruppo BCC provincia di Cosenza** (\*) (n. 9 aziende e n. 51 sportelli): Banca dello Jonio Credito Cooperativo-Albidona, Banca di Credito Cooperativo Banca Brutia, Banca di Credito Cooperativo dell'Alto Tirreno della Calabria-Verbicaro, Banca dei Due Mari di Calabria-Credito Cooperativo, Banca di Cosenza Credito Cooperativo, Credito Cooperativo Mediocrati, Banca di Credito Cooperativo di San Vincenzo La Costa, Banca di Credito Cooperativo della Sibaritide-Spezzano Albanese, Banca di Credito Cooperativo di Tarsia.

**Gruppo BCC provincia di Catanzaro** (n. 4 aziende e n. 18 sportelli): Credito Cooperativo Centro Calabria, Banca di Credito Cooperativo del Lametino, Banca di Credito Cooperativo di Montepaone, Banca di Credito Cooperativo della Sila Piccola-Taverna.

**Gruppo BCC provincia di Crotona** (\*) (n. 2 aziende e n. 9 sportelli): Banca del Crotonese-Credito Cooperativo, Banca di Credito Cooperativo di Scandale.

**Gruppo BCC provincia di Vibo Valentia** (n. 2 aziende e n. 8 sportelli): Banca di Credito Cooperativo di Maierato, Banca di Credito Cooperativo di San Calogero.

**Gruppo BCC provincia di Reggio Calabria** (n. 1 azienda e n. 8 sportelli): Banca di Credito Cooperativo di Cittanova.

**Totale Gruppo BCC calabresi:** n. 18 aziende e n. 94 sportelli.

(\*) Nella provincia di Cosenza è insediato uno sportello appartenente ad una BCC con sede nella provincia di Crotona. Nella provincia di Matera è insediato uno sportello appartenente ad una BCC con sede nella provincia di Cosenza.

# LEGENDA

Raccolta diretta	Somma delle voci 20, 30 e 50 del Passivo di bilancio
Crediti verso banche	Voce 60 dell'Attivo di bilancio
Attività finanziarie	Somma delle voci 20,30,40 e 50 dell'Attivo di bilancio
Crediti netti verso clientela	Voce 70 dell'Attivo di bilancio
Impieghi totali	Crediti netti verso clientela al lordo delle rettifiche di valore specifiche e di portafoglio
Scaduti	Esposizioni scadute e/o sconfinanti classificate nel portafoglio "Esposizioni scadute" così come definito dalla Circolare n. 263/2006 della Banca d'Italia
Patrimonio netto	Somma delle voci da 130 a 200 del passivo (incluso utile netto)
Coefficiente di solvibilità	Rapporto tra Patrimonio di Vigilanza e Attività di rischio complessive nette per rischio di credito: valore ponderato
Total Capital Ratio	Coefficiente patrimoniale complessivo ottenuto come rapporto tra Patrimonio di Vigilanza e Attività di rischio complessive ponderate (rischi di 1^ Pilastro)
Patrimonio di vigilanza	Patrimonio di base + patrimonio supplementare (al netto delle rispettive deduzioni)
Risultato lordo di gestione	Differenza tra Margine di intermediazione (voce 120 CE) e Costi operativi (voce 200 CE)



# FEDERAZIONE CALABRESE DELLE BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO

Numero BCC	18	Numero sportelli (per prov. di insediamento)	94
di cui:		di cui:	
Prov. CS	9	Prov. CS	51
Prov. CZ	4	Prov. CZ	18
Prov. KR	2	Prov. KR	9
Prov. VV	2	Prov. VV	8
Prov. RC	1	Prov. RC	8

## BANCA DELLO JONIO - CREDITO COOPERATIVO - ALBIDONA

**Sede legale:** Albidona

**Sede Amministrativa:** Amendolara

**Sportelli:** Albidona, Amendolara, Rocca Imperiale (sede distaccata), Nova Siri

## BCC "DELL'ALTO TIRRENO DELLA CALABRIA"

**Sede:** Verbicaro

**Sportelli:** Scalea, Verbicaro

## CREDITO COOPERATIVO CENTRO CALABRIA

**Sede Legale:** Cropani

**Sede Amministrativa:** Lamezia Terme

**Sportelli:** Catanzaro, Catanzaro Lido, Cropani, Lamezia Terme (sede distaccata), Sambiasi, San Vito sullo Jonio, Sersale

## BCC CITTANOVA

**Sede:** Cittanova

**Sportelli:** Benestare, Bovalino, Cittanova, Gerace, Maropati, Rizziconi, San Ferdinando, Siderno

## BANCA DEL CROTONESE CREDITO COOPERATIVO

**Sede:** Isola Capo Rizzuto

**Sportelli:** Cariati, Cutro, Isola Capo Rizzuto, Le Castella (fraz. di Isola Capo Rizzuto), Torre Melissa, Crucoli Torretta

## BANCA DEI DUE MARI DI CALABRIA CREDITO COOPERATIVO

**Sede Legale:** Terranova da Sibari

**Sede Amministrativa:** Villapiana

**Sportelli:** Cantinella (fraz. di Corigliano Cal.), Castrovillari, Corigliano Scalo, Fagnano Castello, Fuscaldo,

Guardia Piemontese, Rossano Scalo, San Marco Argentano Scalo, Schiavonea (fraz. di Corigliano Calabro),

Terranova da Sibari, Trebisacce, Villapiana

## BCC DEL LAMETINO

**Sede Legale:** Carlopoli

**Sede Amministrativa:** Pianopoli

**Sportelli:** Carlopoli, Gimigliano, Marcellinara, Pianopoli

## BANCA DI COSENZA

**Sede:** Cosenza

**Sportelli:** Cosenza (n.2), Dipignano, Mendicino, Parenti (Sede distaccata), Pietrafitta, Santo Stefano di Rogliano, Scigliano

## BCC MAIERATO

**Sede:** Maierato

**Sportelli:** Dasà, Francica (Sede distaccata), Maierato, Pizzo Calabro

## CREDITO COOPERATIVO MEDIOCRATI

**Sede:** Rende

**Sportelli:** Acri, Bisignano, Cosenza, Lattarico, Luzzi, Montalto Uffugo, Paola, Rende (n.2), Rose, Rota Greca, San Giovanni in Fiore

## BCC MONTEPAONE

**Sede:** Montepaone

**Sportelli:** Montepaone, Squillace (Sede distaccata), Soverato

## BCC SAN CALOGERO

**Sede :** San Calogero

**Sportelli:** Mesiano di Filandari, Ricadi, San Calogero, Spilinga

## BCC SAN VINCENZO LA COSTA

**Sede:** San Vincenzo la Costa

**Sportelli:** Montalto Uffugo, Montalto Uffugo Scalo, San Vincenzo la Costa

## BCC SCANDALE

**Sede:** Scandale

**Sportelli:** Rocca Bernarda, Rocca di Neto, Scandale

## BCC DELLA SIBARITIDE SPEZZANO ALBANESE

**Sede:** Spezzano Albanese

**Sportelli:** Castrovillari, Lauropoli (fraz. di Cassano allo Jonio), Mirto Crosia, Morano Calabro, Spezzano Albanese

## BCC "SILA PICCOLA" TAVERNA

**Sede:** Taverna

**Sportelli:** Petronà, Simeri Crichi, Soveria Simeri, Taverna

## BCC TARSIA

**Sede:** Tarsia

**Sportelli:** Corigliano Scalo, Mongrassano, San Marco Argentano, Tarsia

## BANCA BRUTIA

**Sede:** Cosenza

**Sportelli:** Cosenza

## Gruppo delle BCC calabresi oggetto dell'analisi (\*)

(\*) Escluse 5 BCC in amministrazione straordinaria

B.C.C./C.C. (dati in unità)	Numero sportelli	Numero soci	Numero medio dipendenti
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2	954	14
Brutia	1	1.731	8
Dello Jonio - Albidona	4	766	14
Due Mari di Calabria	12	2.505	89
Mediocrafi	12	3.755	92
Centro Calabria	7	1.423	51
Lametino	4	1.098	26
Montepaone	3	705	19
Sila Piccola - Taverna	4	564	19
Crotonese	6	1.578	32
Maierato	4	1.272	23
San Calogero	4	1.594	24
Cittanova	8	736	54
Totale prov. CS	31	9.711	217
Totale prov. CZ	18	3.790	115
Totale prov. KR	6	1.578	32
Totale prov. VV	8	2.866	47
Totale prov. RC	8	736	54
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>71</b>	<b>18.681</b>	<b>465</b>

## BCC E SPORTELLI PER PROVINCIA DI INSEDIAMENTO E RELATIVA QUOTA SUL TOTALE (\*)

(\*) Escluse 4 BCC commissariate nella provincia di Cosenza e 1 BCC nella provincia di Crotona

BCC della provincia di:	Numero BCC	Numero Sportelli	N. BCC / Totale (%)	N. Sportelli / Totale (%)
Cosenza	5	31	38,46	43,66
Catanzaro	4	18	30,77	25,35
Crotona	1	6	7,69	8,45
Vibo Valentia	2	8	15,38	11,27
Reggio Calabria	1	8	7,69	11,27
<b>Totale</b>	<b>13</b>	<b>71</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>

## IMPIEGHI TOTALI E RACCOLTA DIRETTA RIPARTITI PER PROVINCIA (\*)

(Dati espressi in migliaia di euro)

(\*) Escluse 4 BCC commissariate nella provincia di Cosenza e 1 BCC nella provincia di Crotona

Provincia di:	Impieghi Totali	Raccolta Diretta	Impieghi / Totale (%)	Raccolta / Totale (%)
Cosenza	679.086	903.094	52,49	49,61
Catanzaro	290.685	449.547	22,47	24,70
Crotona	57.200	109.774	4,42	6,03
Vibo Valentia	134.530	178.573	10,40	9,81
Reggio Calabria	132.317	179.330	10,23	9,85
<b>Totale</b>	<b>1.293.818</b>	<b>1.820.318</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>



## DEBITI VERSO CLIENTELA

Voce 20 del Passivo

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Debiti verso clientela		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	53.561	51.910	1.651	3,18%
Brutia	33.104	14.315	18.789	131,25%
Dello Jonio - Albidona	35.329	26.008	9.321	35,84%
Due Mari di Calabria	236.816	225.653	11.163	4,95%
Mediocrati	245.470	221.078	24.392	11,03%
Centro Calabria	188.099	196.793	-8.694	-4,42%
Lametino	65.719	59.165	6.555	11,08%
Montepaone	38.454	44.384	-5.930	-13,36%
Sila Piccola - Taverna	50.445	49.881	563	1,13%
Crotonese	81.074	84.258	-3.184	-3,78%
Maierato	63.043	63.509	-466	-0,73%
San Calogero	82.153	75.670	6.483	8,57%
Cittanova	135.932	133.165	2.766	2,08%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>604.280</b>	<b>538.964</b>	<b>65.316</b>	<b>12,12%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>342.716</b>	<b>350.223</b>	<b>-7.507</b>	<b>-2,14%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>81.074</b>	<b>84.258</b>	<b>-3.184</b>	<b>-3,78%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>145.196</b>	<b>139.179</b>	<b>6.017</b>	<b>4,32%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>135.932</b>	<b>133.165</b>	<b>2.766</b>	<b>2,08%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>1.309.197</b>	<b>1.245.789</b>	<b>63.409</b>	<b>5,09%</b>

## TITOLI IN CIRCOLAZIONE

Voce 30 del Passivo

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Titoli in circolazione		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	12.152	8.622	3.530	40,94%
Brutia	7.354	7.571	-216	-2,86%
Dello Jonio - Albidona	31.676	28.258	3.418	12,09%
Due Mari di Calabria	112.579	114.045	-1.466	-1,29%
Mediocrati	135.053	128.074	6.978	5,45%
Centro Calabria	37.802	39.801	-1.998	-5,02%
Lametino	23.899	23.942	-43	-0,18%
Montepaone	39.145	27.447	11.698	42,62%
Sila Piccola - Taverna	2.779	4.756	-1.977	-41,57%
Crotonese	28.700	25.719	2.981	11,59%
Maierato	19.405	18.663	742	3,97%
San Calogero	13.972	15.808	-1.835	-11,61%
Cittanova	43.398	48.800	-5.402	-11,07%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>298.814</b>	<b>286.570</b>	<b>12.244</b>	<b>4,27%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>103.625</b>	<b>95.945</b>	<b>7.679</b>	<b>8,00%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>28.700</b>	<b>25.719</b>	<b>2.981</b>	<b>11,59%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>33.377</b>	<b>34.471</b>	<b>-1.093</b>	<b>-3,17%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>43.398</b>	<b>48.800</b>	<b>-5.402</b>	<b>-11,07%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>507.915</b>	<b>491.505</b>	<b>16.409</b>	<b>3,34%</b>

## PASSIVITA' FINANZIARIE VALUTATE AL FAIR VALUE

Voce 50 del Passivo

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Passività finanziarie valutate al fair value		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	0	0	0	0,00%
Brutia	0	0	0	0,00%
Dello Jonio - Albidona	0	0	0	0,00%
Due Mari di Calabria	0	27.733	-27.733	-100,00%
Mediocrati	0	0	0	0,00%
Centro Calabria	3.206	3.021	185	6,11%
Lametino	0	1.023	-1.023	-100,00%
Montepaone	0	0	0	0,00%
Sila Piccola - Taverna	0	0	0	0,00%
Crotonese	0	0	0	0,00%
Maierato	0	0	0	0,00%
San Calogero	0	0	0	0,00%
Cittanova 0	0	0	0	0,00%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>0</b>	<b>27.733</b>	<b>-27.733</b>	<b>-100,00%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>3.206</b>	<b>4.044</b>	<b>-838</b>	<b>-20,72%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>3.206</b>	<b>31.777</b>	<b>-28.571</b>	<b>-89,91%</b>

## RACCOLTA DIRETTA DA CLIENTELA

Somma delle voci 20, 30 e 50 del Passivo

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Raccolta diretta da clientela		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	65.713	60.532	5.181	8,56%
Brutia	40.458	21.886	18.572	84,86%
Dello Jonio - Albidona	67.005	54.266	12.739	23,48%
Due Mari di Calabria	349.395	367.431	-18.036	-4,91%
Mediocrati	380.522	349.152	31.370	8,98%
Centro Calabria	229.107	239.615	-10.508	-4,39%
Lametino	89.618	84.129	5.489	6,52%
Montepaone	77.599	71.831	5.768	8,03%
Sila Piccola - Taverna	53.223	54.637	-1.414	-2,59%
Crotonese	109.774	109.976	-202	-0,18%
Maierato	82.448	82.172	275	0,34%
San Calogero	96.126	91.478	4.648	5,08%
Cittanova	179.330	181.966	-2.636	-1,45%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>903.094</b>	<b>853.267</b>	<b>49.826</b>	<b>5,84%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>449.547</b>	<b>450.212</b>	<b>-665</b>	<b>-0,15%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>109.774</b>	<b>109.976</b>	<b>-202</b>	<b>-0,18%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>178.573</b>	<b>173.650</b>	<b>4.923</b>	<b>2,84%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>179.330</b>	<b>181.966</b>	<b>-2.636</b>	<b>-1,45%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>1.820.318</b>	<b>1.769.071</b>	<b>51.247</b>	<b>2,90%</b>





## COMPOSIZIONE DELLA RACCOLTA DIRETTA

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Debiti verso clientela		Titoli in circolazione		Passività finanziarie valutate al fair value	TOTALE raccolta diretta
	C/C+DR	PCT	CD	Obbligazioni		
Alto Tirreno della Calabria Verbicaro	53.561	0	12.152	0	0	65.713
Brutia	29.853	3.251	299	7.055	0	40.458
Dello Jonio - Albidona	35.329	0	26.363	5.312	0	67.005
Due Mari di Calabria	212.652	24.164	62.831	49.748	0	349.395
Mediocрати	238.982	6.488	21.400	113.653	0	380.522
Centro Calabria	170.328	17.771	4.749	33.053	3.206	229.107
Lametino	65.719	0	11.255	12.644	0	89.618
Montepaone	36.918	1.536	16.111	23.034	0	77.599
Sila Piccola - Taverna	50.445	0	645	2.134	0	53.223
Crotonese	74.067	7.007	6.348	22.352	0	109.774
Maierato	63.043	0	356	19.049	0	82.448
San Calogero	73.868	8.285	831	13.142	0	96.126
Cittanova	135.932	0	26.339	17.060	0	179.330
Totale prov. CS	570.377	33.903	123.046	175.768	0	903.094
Totale prov. CZ	323.410	19.306	32.760	70.865	3.206	449.547
Totale prov. KR	74.067	7.007	6.348	22.352	0	109.774
Totale prov. VV	136.911	8.285	1.186	32.191	0	178.573
Totale prov. RC	135.932	0	26.339	17.060	0	179.330
TOTALE REGIONALE	1.240.696	68.501	189.679	318.236	3.206	1.820.318

## DEBITI VERSO BANCHE

Voce 10 del Passivo

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Debiti verso banche		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2.935	0	2.935	100,00%
Brutia	3.126	0	3.126	20840493,33%
Dello Jonio - Albidona	0	0	0	0,00%
Due Mari di Calabria	326	4.167	-3.841	-92,18%
Mediocрати	28.557	3.405	25.151	738,57%
Centro Calabria	4.787	4.665	122	2,61%
Lametino	0	0	0	0,00%
Montepaone	0	0	0	0,00%
Sila Piccola - Taverna	14	12	2	16,92%
Crotonese	2.724	31	2.693	8586,83%
Maierato	55	25	30	120,97%
San Calogero	1.210	1.332	-122	-9,18%
Cittanova	8.670	76	8.594	11276,69%
Totale prov. CS	34.944	7.572	27.372	361,46%
Totale prov. CZ	4.801	4.677	124	2,64%
Totale prov. KR	2.724	31	2.693	8586,83%
Totale prov. VV	1.265	1.357	-92	-6,80%
Totale prov. RC	8.670	76	8.594	11276,69%
TOTALE REGIONALE	52.404	13.714	38.689	282,11%

## IMPIEGHI TOTALI VERSO CLIENTELA

Valori al lordo delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Impieghi totali verso clientela		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	41.476	36.295	5.181	14,27%
Brutia	19.719	12.502	7.217	57,73%
Dello Jonio - Albidona	40.923	38.161	2.762	7,24%
Due Mari di Calabria	269.438	268.295	1.143	0,43%
Mediocрати	307.529	259.208	48.321	18,64%
Centro Calabria	117.279	109.491	7.787	7,11%
Lametino	68.469	59.151	9.319	15,75%
Montepaone	63.391	59.570	3.821	6,41%
Sila Piccola - Taverna	41.545	39.698	1.848	4,65%
Crotonese	57.200	57.049	151	0,27%
Maierato	67.441	60.925	6.516	10,70%
San Calogero	67.089	63.350	3.738	5,90%
Cittanova	132.317	123.475	8.843	7,16%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>679.086</b>	<b>614.461</b>	<b>64.625</b>	<b>10,52%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>290.685</b>	<b>267.910</b>	<b>22.775</b>	<b>8,50%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>57.200</b>	<b>57.049</b>	<b>151</b>	<b>0,27%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>134.530</b>	<b>124.275</b>	<b>10.255</b>	<b>8,25%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>132.317</b>	<b>123.475</b>	<b>8.843</b>	<b>7,16%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>1.293.818</b>	<b>1.187.169</b>	<b>106.648</b>	<b>8,98%</b>

## CREDITI NETTI VERSO CLIENTELA

Voce 70 dell'Attivo - Valori al netto delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Crediti netti verso clientela		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	40.082	34.866	5.216	14,96%
Brutia	19.191	12.231	6.960	56,91%
Dello Jonio - Albidona	38.298	37.338	960	2,57%
Due Mari di Calabria	230.715	251.338	-20.624	-8,21%
Mediocрати	301.792	254.321	47.470	18,67%
Centro Calabria	113.773	106.202	7.571	7,13%
Lametino	64.841	55.832	9.010	16,14%
Montepaone	62.162	58.499	3.662	6,26%
Sila Piccola - Taverna	38.629	36.899	1.731	4,69%
Crotonese	51.276	51.995	-718	-1,38%
Maierato	66.062	59.105	6.956	11,77%
San Calogero	61.207	57.759	3.448	5,97%
Cittanova	117.424	109.864	7.560	6,88%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>630.077</b>	<b>590.095</b>	<b>39.983</b>	<b>6,78%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>279.406</b>	<b>257.431</b>	<b>21.974</b>	<b>8,54%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>51.276</b>	<b>51.995</b>	<b>-718</b>	<b>-1,38%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>127.269</b>	<b>116.864</b>	<b>10.405</b>	<b>8,90%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>117.424</b>	<b>109.864</b>	<b>7.560</b>	<b>6,88%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>1.205.452</b>	<b>1.126.248</b>	<b>79.204</b>	<b>7,03%</b>



## CREDITI VERSO BANCHE

Voce 60 dell'Attivo

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Crediti verso banche		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	10.190	6.047	4.144	68,53%
Brutia	11.755	5.127	6.629	129,29%
Dello Jonio - Albidona	13.010	5.189	7.820	150,70%
Due Mari di Calabria	34.817	28.168	6.649	23,61%
Mediocрати	8.117	22.763	-14.647	-64,34%
Centro Calabria	66.019	92.975	-26.956	-28,99%
Lametino	9.614	12.011	-2.397	-19,96%
Montepaone	3.324	3.009	314	10,44%
Sila Piccola - Taverna	6.800	3.928	2.872	73,14%
Crotonese	12.540	11.927	613	5,14%
Maierato	10.996	15.108	-4.112	-27,22%
San Calogero	8.503	8.660	-157	-1,81%
Cittanova	19.526	14.084	5.443	38,64%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>77.890</b>	<b>67.294</b>	<b>10.595</b>	<b>15,75%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>85.756</b>	<b>111.923</b>	<b>-26.167</b>	<b>-23,38%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>12.540</b>	<b>11.927</b>	<b>613</b>	<b>5,14%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>19.499</b>	<b>23.768</b>	<b>-4.270</b>	<b>-17,96%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>19.526</b>	<b>14.084</b>	<b>5.443</b>	<b>38,64%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>215.211</b>	<b>228.996</b>	<b>-13.785</b>	<b>-6,02%</b>

## ATTIVITA' FINANZIARIE

Somma delle voci 20, 30, 40 e 50 dell'Attivo

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Attività finanziarie		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	22.937	25.134	-2.197	-8,74%
Brutia	15.160	6.453	8.706	134,91%
Dello Jonio - Albidona	16.230	15.817	413	2,61%
Due Mari di Calabria	94.923	109.999	-15.076	-13,71%
Mediocрати	127.189	105.070	22.119	21,05%
Centro Calabria	68.364	58.404	9.960	17,05%
Lametino	21.711	22.925	-1.214	-5,30%
Montepaone	17.042	17.689	-647	-3,66%
Sila Piccola - Taverna	15.662	21.493	-5.832	-27,13%
Crotonese	62.465	61.579	887	1,44%
Maierato	14.806	16.290	-1.483	-9,11%
San Calogero	44.560	43.403	1.157	2,67%
Cittanova	85.958	91.107	-5.150	-5,65%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>276.439</b>	<b>262.473</b>	<b>13.966</b>	<b>5,32%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>122.779</b>	<b>120.512</b>	<b>2.267</b>	<b>1,88%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>62.465</b>	<b>61.579</b>	<b>887</b>	<b>1,44%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>59.367</b>	<b>59.693</b>	<b>-326</b>	<b>-0,55%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>85.958</b>	<b>91.107</b>	<b>-5.150</b>	<b>-5,65%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>607.007</b>	<b>595.363</b>	<b>11.644</b>	<b>1,96%</b>

## COMPOSIZIONE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Attività finanziarie				TOTALE attività finanziarie
	di negoziazione	valutate al FV	disponibili per la vendita	detenute sino alla scadenza	
Alto Tirreno della Calabria					
Verbicaro	19.813	0	3.123	0	22.937
Brutia	0	0	11.548	3.611	15.160
Dello Jonio - Albidona	11.490	0	4.740	0	16.230
Due Mari di Calabria	14.131	52	4.704	76.037	94.923
Mediocrati	998	0	114.394	11.797	127.189
Centro Calabria	18.548	0	46.990	2.826	68.364
Lametino	11.941	0	5.797	3.972	21.711
Montepaone	563	0	16.478	0	17.042
Sila Piccola - Taverna	8.171	0	6.936	555	15.662
Crotonese	9.517	443	37.569	14.937	62.465
Maierato	1.221	79	13.507	0	14.806
San Calogero	0	0	41.610	2.950	44.560
Cittanova	46.877	0	27.716	11.364	85.958
Totale prov. CS	46.432	52	138.510	91.445	276.439
Totale prov. CZ	39.224	0	76.202	7.353	122.779
Totale prov. KR	9.517	443	37.569	14.937	62.465
Totale prov. VV	1.221	79	55.117	2.950	59.367
Totale prov. RC	46.877	0	27.716	11.364	85.958
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>143.271</b>	<b>573</b>	<b>335.114</b>	<b>128.049</b>	<b>607.007</b>

## TOTALE ATTIVO FRUTTIFERO

(\*) Somma di: Attività finanziarie, Crediti verso banche, Crediti netti verso clientela

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Totale attivo fruttifero (*)		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	73.209	66.046	7.162	10,84%
Brutia	46.107	23.811	22.295	93,63%
Dello Jonio - Albidona	67.538	58.344	9.193	15,76%
Due Mari di Calabria	360.455	389.505	-29.050	-7,46%
Mediocrati	437.098	382.155	54.943	14,38%
Centro Calabria	248.157	257.582	-9.425	-3,66%
Lametino	96.166	90.767	5.399	5,95%
Montepaone	82.527	79.198	3.330	4,20%
Sila Piccola - Taverna	61.091	62.319	-1.228	-1,97%
Crotonese	126.282	125.500	782	0,62%
Maierato	91.864	90.503	1.361	1,50%
San Calogero	114.270	109.822	4.448	4,05%
Cittanova	222.908	215.055	7.853	3,65%
Totale prov. CS	984.406	919.862	64.544	7,02%
Totale prov. CZ	487.941	489.866	-1.925	-0,39%
Totale prov. KR	126.282	125.500	782	0,62%
Totale prov. VV	206.134	200.325	5.809	2,90%
Totale prov. RC	222.908	215.055	7.853	3,65%
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>2.027.670</b>	<b>1.950.608</b>	<b>77.062</b>	<b>3,95%</b>



## SOFFERENZE LORDE

Valori al lordo delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Sofferenze lorde		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	1.799	1.501	298	19,83%
Brutia	466	218	248	113,40%
Dello Jonio - Albidona	4.461	3.606	855	23,71%
Due Mari di Calabria	60.328	39.611	20.717	52,30%
Mediocрати	7.756	6.382	1.374	21,52%
Centro Calabria	5.675	4.520	1.155	25,56%
Lametino	7.067	7.313	-247	-3,37%
Montepaone	2.819	2.036	784	38,51%
Sila Piccola - Taverna	5.307	4.889	418	8,56%
Crotonese	8.266	7.450	815	10,94%
Maierato	2.373	2.327	46	1,97%
San Calogero	8.394	7.625	769	10,08%
Cittanova	19.493	16.723	2.770	16,56%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>74.809</b>	<b>51.319</b>	<b>23.490</b>	<b>45,77%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>20.868</b>	<b>18.758</b>	<b>2.111</b>	<b>11,25%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>8.266</b>	<b>7.450</b>	<b>815</b>	<b>10,94%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>10.768</b>	<b>9.953</b>	<b>815</b>	<b>8,19%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>19.493</b>	<b>16.723</b>	<b>2.770</b>	<b>16,56%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>134.204</b>	<b>104.203</b>	<b>30.001</b>	<b>28,79%</b>

## RETTIFICHE DI VALORE COMPLESSIVE SU SOFFERENZE

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Rettifiche di valore complessive su sofferenze		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	1.124	1.146	-22	-1,89%
Brutia	296	110	186	170,19%
Dello Jonio - Albidona	1.930	698	1.232	176,63%
Due Mari di Calabria	33.058	15.391	17.667	114,79%
Mediocрати	4.638	3.929	709	18,05%
Centro Calabria	2.642	2.476	166	6,70%
Lametino	3.188	2.986	202	6,76%
Montepaone	1.090	965	124	12,86%
Sila Piccola - Taverna	2.647	2.547	100	3,93%
Crotonese	5.291	4.692	599	12,76%
Maierato	965	1.532	-567	-37,00%
San Calogero	5.434	5.159	275	5,33%
Cittanova	13.450	12.201	1.249	10,24%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>41.046</b>	<b>21.273</b>	<b>19.773</b>	<b>92,95%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>9.567</b>	<b>8.975</b>	<b>592</b>	<b>6,60%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>5.291</b>	<b>4.692</b>	<b>599</b>	<b>12,76%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>6.399</b>	<b>6.691</b>	<b>-292</b>	<b>-4,36%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>13.450</b>	<b>12.201</b>	<b>1.249</b>	<b>10,24%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>75.753</b>	<b>53.832</b>	<b>21.921</b>	<b>40,72%</b>

## SOFFERENZE NETTE

Valori al netto delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Sofferenze nette		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	675	355	319	89,88%
Brutia	170	109	61	56,24%
Dello Jonio - Albidona	2.531	2.908	-377	-12,97%
Due Mari di Calabria	27.270	24.220	3.050	12,59%
Mediocрати	3.118	2.453	664	27,08%
Centro Calabria	3.033	2.043	989	48,42%
Lametino	3.879	4.327	-449	-10,37%
Montepaone	1.730	1.070	660	61,65%
Sila Piccola - Taverna	2.660	2.342	318	13,58%
Crotonese	2.975	2.758	216	7,84%
Maierato	1.408	795	613	77,12%
San Calogero	2.961	2.467	494	20,02%
Cittanova	6.043	4.522	1.521	33,62%
Totale prov. CS	33.763	30.046	3.717	12,37%
Totale prov. CZ	11.301	9.783	1.519	15,52%
Totale prov. KR	2.975	2.758	216	7,84%
Totale prov. VV	4.369	3.262	1.107	33,93%
Totale prov. RC	6.043	4.522	1.521	33,62%
TOTALE REGIONALE	58.451	50.371	8.080	16,04%

## INCAGLI NETTI

Valori al netto delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Incagli netti		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	1.822	963	860	89,29%
Brutia	514	85	429	504,73%
Dello Jonio - Albidona	1.176	1.077	98	9,11%
Due Mari di Calabria	19.898	18.205	1.693	9,30%
Mediocрати	9.462	7.646	1.817	23,76%
Centro Calabria	2.914	2.896	19	0,64%
Lametino	2.394	1.850	544	29,40%
Montepaone	3.238	2.597	642	24,72%
Sila Piccola - Taverna	1.045	1.762	-717	-40,67%
Crotonese	1.885	1.144	742	64,85%
Maierato	2.660	2.775	-115	-4,15%
San Calogero	3.328	3.437	-109	-3,18%
Cittanova	13.969	4.481	9.488	211,71%
Totale prov. CS	32.873	27.976	4.897	17,50%
Totale prov. CZ	9.592	9.105	488	5,36%
Totale prov. KR	1.885	1.144	742	64,85%
Totale prov. VV	5.988	6.212	-224	-3,61%
Totale prov. RC	13.969	4.481	9.488	211,71%
TOTALE REGIONALE	64.308	48.918	15.390	31,46%



## RISTRUTTURATI NETTI

Valori al netto delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Ristrutturati netti		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	0	0	0	0,00%
Brutia	0	0	0	0,00%
Dello Jonio - Albidona	0	0	0	0,00%
Due Mari di Calabria	0	0	0	0,00%
Mediocрати	0	0	0	0,00%
Centro Calabria	34	37	-4	-9,48%
Lametino	0	191	-191	-100,00%
Montepaone	0	0	0	0,00%
Sila Piccola - Taverna	0	0	0	0,00%
Crotonese	0	0	0	0,00%
Maierato	6	69	-62	-90,83%
San Calogero	0	0	0	0,00%
Cittanova	0	0	0	0,00%
Totale prov. CS	0	0	0	0,00%
Totale prov. CZ	34	228	-194	-85,27%
Totale prov. KR	0	0	0	0,00%
Totale prov. VV	6	69	-62	-90,83%
Totale prov. RC	0	0	0	0,00%
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>40</b>	<b>297</b>	<b>-257</b>	<b>-86,56%</b>

## SCADUTI/SCONFINANTI NETTI (deteriorati)

Valori al netto delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Scaduti/sconfinanti netti		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	341	745	-404	-54,24%
Brutia	11	289	-278	-96,33%
Dello Jonio - Albidona	766	4.894	-4.128	-84,34%
Due Mari di Calabria	3.241	14.744	-11.503	-78,02%
Mediocрати	5.611	2.044	3.567	174,51%
Centro Calabria	437	229	208	91,12%
Lametino	937	606	331	54,66%
Montepaone	259	152	107	70,64%
Sila Piccola - Taverna	915	512	404	78,90%
Crotonese	108	679	-571	-84,07%
Maierato	18	0	18	28304,69%
San Calogero	1.416	1.676	-260	-15,52%
Cittanova	269	243	26	10,88%
Totale prov. CS	9.970	22.716	-12.746	-56,11%
Totale prov. CZ	2.548	1.498	1.050	70,12%
Totale prov. KR	108	679	-571	-84,07%
Totale prov. VV	1.434	1.676	-242	-14,43%
Totale prov. RC	269	243	26	10,88%
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>14.330</b>	<b>26.812</b>	<b>-12.482</b>	<b>-46,55%</b>

## TOTALE ESPOSIZIONI DETERIORATE NETTE

Valori al netto delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Totale esposizioni deteriorate nette		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2.838	2.063	775	37,55%
Brutia	695	483	212	43,88%
Dello Jonio - Albidona	4.473	8.880	-4.407	-49,63%
Due Mari di Calabria	50.409	57.169	-6.760	-11,82%
Mediocrați	18.191	12.143	6.048	49,81%
Centro Calabria	6.417	5.205	1.213	23,30%
Lametino	7.210	6.974	236	3,38%
Montepaone	5.227	3.819	1.409	36,89%
Sila Piccola - Taverna	4.621	4.615	5	0,11%
Crotonese	4.968	4.581	387	8,45%
Maierato	4.092	3.639	454	12,47%
San Calogero	7.705	7.580	125	1,64%
Cittanova	20.281	9.246	11.035	119,34%
Totale prov. CS	76.606	80.738	-4.132	-5,12%
Totale prov. CZ	23.475	20.613	2.862	13,89%
Totale prov. KR	4.968	4.581	387	8,45%
Totale prov. VV	11.797	11.219	578	5,15%
Totale prov. RC	20.281	9.246	11.035	119,34%
TOTALE REGIONALE	137.128	126.397	10.731	8,49%

## ESPOSIZIONI VERSO CLIENTELA

Valori al netto delle svalutazioni

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Crediti netti verso clientela	di cui:		di cui:		di cui:		di cui:		di cui:		di cui:	
		in bonis	%	deteriorati	%	sofferenze	%	incagli	%	ristrutturati	%	scaduti	%
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	40.082	37.244	92,92%	2.838	7,08%	675	1,68%	1.822	4,55%	0	0,00%	341	0,85%
Brutia	19.191	18.497	96,38%	695	3,62%	170	0,89%	514	2,68%	0	0,00%	11	0,06%
Dello Jonio - Albidona	38.298	33.825	88,32%	4.473	11,68%	2.531	6,61%	1.176	3,07%	0	0,00%	766	2,00%
Due Mari di Calabria	230.715	180.306	78,15%	50.409	21,85%	27.270	11,82%	19.898	8,62%	0	0,00%	3.241	1,40%
Mediocrați	301.792	283.601	93,97%	18.191	6,03%	3.118	1,03%	9.462	3,14%	0	0,00%	5.611	1,86%
Centro Calabria	113.773	107.356	94,36%	6.417	5,64%	3.033	2,67%	2.914	2,56%	34	0,03%	437	0,38%
Lametino	64.841	57.631	88,88%	7.210	11,12%	3.879	5,98%	2.394	3,69%	0	0,00%	937	1,45%
Montepaone	62.162	56.935	91,59%	5.227	8,41%	1.730	2,78%	3.238	5,21%	0	0,00%	259	0,42%
Sila Piccola - Taverna	38.629	34.009	88,04%	4.621	11,96%	2.660	6,89%	1.045	2,71%	0	0,00%	915	2,37%
Crotonese	51.276	46.308	90,31%	4.968	9,69%	2.975	5,80%	1.885	3,68%	0	0,00%	108	0,21%
Maierato	66.062	61.969	93,81%	4.092	6,19%	1.408	2,13%	2.660	4,03%	6	0,01%	18	0,03%
San Calogero	61.207	53.502	87,41%	7.705	12,59%	2.961	4,84%	3.328	5,44%	0	0,00%	1.416	2,31%
Cittanova	117.424	97.143	82,73%	20.281	17,27%	6.043	5,15%	13.969	11,90%	0	0,00%	269	0,23%
Totale prov. CS	630.077	553.471	87,84%	76.606	12,16%	33.763	5,36%	32.873	5,22%	0	0,00%	9.970	1,58%
Totale prov. CZ	279.406	255.930	91,60%	23.475	8,40%	11.301	4,04%	9.592	3,43%	34	0,01%	2.548	0,91%
Totale prov. KR	51.276	46.308	90,31%	4.968	9,69%	2.975	5,80%	1.885	3,68%	0	0,00%	108	0,21%
Totale prov. VV	127.269	115.472	90,73%	11.797	9,27%	4.369	3,43%	5.988	4,70%	6	0,00%	1.434	1,13%
Totale prov. RC	117.424	97.143	82,73%	20.281	17,27%	6.043	5,15%	13.969	11,90%	0	0,00%	269	0,23%
TOTALE REGIONALE	1.205.452	1.068.324	88,62%	137.128	11,38%	58.451	4,85%	64.308	5,33%	40	0,00%	14.330	1,19%





## PATRIMONIO DI VIGILANZA

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Patrimonio di vigilanza		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	7.080	7.927	-847	-10,68%
Brutia	4.125	4.288	-163	-3,80%
Dello Jonio - Albidona	5.626	5.942	-316	-5,32%
Due Mari di Calabria	32.083	35.454	-3.370	-9,51%
Mediocrati	56.799	40.023	16.776	41,92%
Centro Calabria	22.480	21.587	893	4,14%
Lametino	10.432	10.675	-242	-2,27%
Montepaone	13.365	9.824	3.541	36,04%
Sila Piccola - Taverna	11.248	11.094	154	1,39%
Crotonese	17.615	19.844	-2.229	-11,23%
Maierato	13.186	12.761	425	3,33%
San Calogero	21.206	20.582	624	3,03%
Cittanova	40.554	41.463	-909	-2,19%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>105.713</b>	<b>93.634</b>	<b>12.080</b>	<b>12,90%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>57.525</b>	<b>53.179</b>	<b>4.346</b>	<b>8,17%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>17.615</b>	<b>19.844</b>	<b>-2.229</b>	<b>-11,23%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>34.392</b>	<b>33.343</b>	<b>1.049</b>	<b>3,15%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>40.554</b>	<b>41.463</b>	<b>-909</b>	<b>-2,19%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>255.799</b>	<b>241.463</b>	<b>14.336</b>	<b>5,94%</b>

## ASSORBIMENTI PATRIMONIALI: RISCHI DI PRIMO PILASTRO

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Patrimonio di Vigilanza		Eccedenza patrimoniale		Totale requisiti patrimoniali di 1° Pilastro		di cui: Rischio di credito e controparte			di cui: rischi di mercato		di cui: rischio operativo		di cui: altri requisiti di 1° Pilastro	
	Patrimonio di Vigilanza	Eccedenza patrimoniale	%	Totale requisiti patrimoniali di 1° Pilastro	%	coefficiente standard	%	coefficiente specifico	%	di cui: rischi di mercato	%	di cui: rischio operativo	%	di cui: altri requisiti di 1° Pilastro	%
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	7.080	3.775	53,32%	3.305	46,68%	2.671	37,72%	0	0,00%	225	3,17%	410	5,79%	0	0,00%
Brutia	4.125	2.676	64,87%	1.449	35,13%	1.287	31,19%	0	0,00%	0	0,00%	162	3,94%	0	0,00%
Dello Jonio - Albidona	5.626	2.770	49,24%	2.856	50,76%	2.498	44,40%	0	0,00%	95	1,68%	264	4,68%	0	0,00%
Due Mari di Calabria	32.083	9.385	29,25%	22.698	70,75%	16.497	51,42%	4.124	12,85%	0	0,00%	2.078	6,48%	0	0,00%
Mediocrati	56.799	35.454	62,42%	21.345	37,58%	19.138	33,69%	0	0,00%	0	0,00%	2.207	3,89%	0	0,00%
Centro Calabria	22.480	12.216	54,34%	10.264	45,66%	8.727	38,82%	0	0,00%	409	1,82%	1.128	5,02%	0	0,00%
Lametino	10.432	4.645	44,53%	5.787	55,47%	4.124	39,54%	1.031	9,88%	24	0,23%	608	5,83%	0	0,00%
Montepaone	13.365	8.524	63,78%	4.841	36,22%	3.476	26,01%	869	6,50%	0	0,00%	496	3,71%	0	0,00%
Sila Piccola - Taverna	11.248	7.913	70,35%	3.335	29,65%	2.569	22,84%	0	0,00%	292	2,59%	474	4,22%	0	0,00%
Crotonese	17.615	13.392	76,03%	4.223	23,97%	3.383	19,20%	0	0,00%	97	0,55%	743	4,22%	0	0,00%
Maierato	13.186	7.452	56,52%	5.734	43,48%	4.058	30,78%	1.015	7,69%	0	0,00%	661	5,01%	0	0,00%
San Calogero	21.206	16.384	77,26%	4.822	22,74%	4.095	19,31%	0	0,00%	0	0,00%	727	3,43%	0	0,00%
Cittanova	40.554	30.513	75,24%	10.041	24,76%	8.297	20,46%	0	0,00%	339	0,83%	1.405	3,47%	0	0,00%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>105.713</b>	<b>54.600</b>	<b>51,14%</b>	<b>51.653</b>	<b>48,86%</b>	<b>42.090</b>	<b>39,82%</b>	<b>4.124</b>	<b>3,90%</b>	<b>319</b>	<b>0,30%</b>	<b>5.120</b>	<b>4,84%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>57.525</b>	<b>33.298</b>	<b>57,88%</b>	<b>24.228</b>	<b>42,12%</b>	<b>18.897</b>	<b>32,85%</b>	<b>1.900</b>	<b>3,30%</b>	<b>725</b>	<b>1,26%</b>	<b>2.706</b>	<b>4,70%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>17.615</b>	<b>13.392</b>	<b>76,03%</b>	<b>4.223</b>	<b>23,97%</b>	<b>3.383</b>	<b>19,20%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>97</b>	<b>0,55%</b>	<b>743</b>	<b>4,22%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>34.392</b>	<b>23.837</b>	<b>69,31%</b>	<b>10.555</b>	<b>30,69%</b>	<b>8.153</b>	<b>23,71%</b>	<b>1.015</b>	<b>2,95%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>1.387</b>	<b>4,03%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>40.554</b>	<b>30.513</b>	<b>75,24%</b>	<b>10.041</b>	<b>24,76%</b>	<b>8.297</b>	<b>20,46%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>339</b>	<b>0,83%</b>	<b>1.405</b>	<b>3,47%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>255.799</b>	<b>155.099</b>	<b>60,63%</b>	<b>100.700</b>	<b>39,37%</b>	<b>80.820</b>	<b>31,59%</b>	<b>7.039</b>	<b>2,75%</b>	<b>1.480</b>	<b>0,58%</b>	<b>11.362</b>	<b>4,44%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>

# DISTRIBUZIONE REQUISITI PATRIMONIALI: RISCHI DI PRIMO PILASTRO

B.C.C./C.C.	Totale requisiti patrimoniali di 1° Pilastro	di cui: Rischio di credito e controparte				di cui: rischi di mercato		di cui: rischio operativo		di cui: altri requisiti di 1° Pilastro	
		coefficiente standard	%	coefficiente specifico	%		%		%		%
Alto Tirreno della Calabria - Verdicaro	3.305	2.671	80,81%	0	0,00%	225	6,80%	410	12,39%	0	0,00%
Brutia	1.449	1.287	88,79%	0	0,00%	0	0,00%	162	11,21%	0	0,00%
Dello Jonio - Albidona	2.856	2.498	87,46%	0	0,00%	95	3,31%	264	9,23%	0	0,00%
Due Mari di Calabria	22.698	16.497	72,68%	4.124	18,17%	0	0,00%	2.078	9,15%	0	0,00%
Mediocrati	21.345	19.138	89,66%	0	0,00%	0	0,00%	2.207	10,34%	0	0,00%
Centro Calabria	10.264	8.727	85,03%	0	0,00%	409	3,99%	1.128	10,99%	0	0,00%
Lametino	5.787	4.124	71,27%	1.031	17,82%	24	0,41%	608	10,50%	0	0,00%
Montepaone	4.841	3.476	71,80%	869	17,95%	0	0,00%	496	10,25%	0	0,00%
Sila Piccola - Taverna	3.335	2.569	77,04%	0	0,00%	292	8,74%	474	14,22%	0	0,00%
Crotonese	4.223	3.383	80,10%	0	0,00%	97	2,30%	743	17,60%	0	0,00%
Maierato	5.734	4.058	70,78%	1.015	17,70%	0	0,00%	661	11,52%	0	0,00%
San Calogero	4.822	4.095	84,93%	0	0,00%	0	0,00%	727	15,07%	0	0,00%
Cittanova	10.041	8.297	82,63%	0	0,00%	339	3,37%	1.405	14,00%	0	0,00%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>51.653</b>	<b>42.090</b>	<b>81,49%</b>	<b>4.124</b>	<b>7,98%</b>	<b>319</b>	<b>0,62%</b>	<b>5.120</b>	<b>9,91%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>24.228</b>	<b>18.897</b>	<b>78,00%</b>	<b>1.900</b>	<b>7,84%</b>	<b>725</b>	<b>2,99%</b>	<b>2.706</b>	<b>11,17%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>4.223</b>	<b>3.383</b>	<b>80,10%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>97</b>	<b>2,30%</b>	<b>743</b>	<b>17,60%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>10.555</b>	<b>8.153</b>	<b>77,25%</b>	<b>1.015</b>	<b>9,61%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>1.387</b>	<b>13,14%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>10.041</b>	<b>8.297</b>	<b>82,63%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	<b>339</b>	<b>3,37%</b>	<b>1.405</b>	<b>14,00%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>100.700</b>	<b>80.820</b>	<b>80,26%</b>	<b>7.039</b>	<b>6,99%</b>	<b>1.480</b>	<b>1,47%</b>	<b>11.362</b>	<b>11,28%</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>

## INTERESSI ATTIVI

Voce 10 del Conto Economico

B.C.C./C.C.	Interessi attivi		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verdicaro	2.725	3.095	-370	-11,95%
Brutia	1.790	1.034	756	73,11%
Dello Jonio - Albidona	2.446	2.689	-243	-9,05%
Due Mari di Calabria	15.466	18.884	-3.418	-18,10%
Mediocrati	16.233	16.597	-364	-2,19%
Centro Calabria	7.625	8.240	-615	-7,46%
Lametino	4.305	4.340	-35	-0,81%
Montepaone	3.749	3.552	197	5,55%
Sila Piccola - Taverna	3.325	3.416	-90	-2,64%
Crotonese	4.367	4.724	-356	-7,54%
Maierato	4.177	4.570	-393	-8,60%
San Calogero	5.229	5.120	109	2,13%
Cittanova	7.747	9.098	-1.352	-14,86%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>38.660</b>	<b>42.300</b>	<b>-3.640</b>	<b>-8,60%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>19.004</b>	<b>19.547</b>	<b>-543</b>	<b>-2,78%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>4.367</b>	<b>4.724</b>	<b>-356</b>	<b>-7,54%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>9.406</b>	<b>9.690</b>	<b>-284</b>	<b>-2,93%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>7.747</b>	<b>9.098</b>	<b>-1.352</b>	<b>-14,86%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>79.185</b>	<b>85.359</b>	<b>-6.174</b>	<b>-7,23%</b>



## INTERESSI PASSIVI

Voce 20 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Interessi passivi		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	926	808	118	14,66%
Brutia	566	257	308	119,79%
Dello Jonio - Albidona	1.306	1.231	76	6,14%
Due Mari di Calabria	5.965	8.084	-2.119	-26,22%
Mediocrati	5.945	6.340	-395	-6,23%
Centro Calabria	2.864	3.090	-226	-7,32%
Lametino	995	1.385	-390	-28,13%
Montepaone	1.078	1.142	-64	-5,60%
Sila Piccola - Taverna	506	700	-195	-27,80%
Crotonese	804	1.281	-477	-37,25%
Maierato	1.114	1.340	-226	-16,85%
San Calogero	1.718	1.695	22	1,32%
Cittanova	1.720	2.066	-346	-16,75%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>14.708</b>	<b>16.720</b>	<b>-2.012</b>	<b>-12,03%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>5.442</b>	<b>6.317</b>	<b>-874</b>	<b>-13,84%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>804</b>	<b>1.281</b>	<b>-477</b>	<b>-37,25%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>2.832</b>	<b>3.036</b>	<b>-204</b>	<b>-6,70%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>1.720</b>	<b>2.066</b>	<b>-346</b>	<b>-16,75%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>25.506</b>	<b>29.419</b>	<b>-3.913</b>	<b>-13,30%</b>

## MARGINE DI INTERESSE

Voce 30 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Margine di interesse		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	1.799	2.287	-488	-21,35%
Brutia	1.224	777	448	57,64%
Dello Jonio - Albidona	1.139	1.458	-319	-21,88%
Due Mari di Calabria	9.501	10.800	-1.299	-12,03%
Mediocrati	10.288	10.257	31	0,30%
Centro Calabria	4.761	5.150	-389	-7,55%
Lametino	3.310	2.955	354	11,99%
Montepaone	2.671	2.410	261	10,84%
Sila Piccola - Taverna	2.820	2.715	105	3,85%
Crotonese	3.564	3.443	121	3,50%
Maierato	3.063	3.230	-167	-5,17%
San Calogero	3.512	3.425	87	2,54%
Cittanova	6.027	7.033	-1.006	-14,30%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>23.952</b>	<b>25.579</b>	<b>-1.628</b>	<b>-6,36%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>13.562</b>	<b>13.231</b>	<b>331</b>	<b>2,50%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>3.564</b>	<b>3.443</b>	<b>121</b>	<b>3,50%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>6.574</b>	<b>6.654</b>	<b>-80</b>	<b>-1,20%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>6.027</b>	<b>7.033</b>	<b>-1.006</b>	<b>-14,30%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>53.679</b>	<b>55.940</b>	<b>-2.261</b>	<b>-4,04%</b>

## COMMISSIONI ATTIVE

Voce 40 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Commissioni attive		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	860	596	265	44,42%
Brutia	416	283	134	47,27%
Dello Jonio - Albidona	546	403	143	35,44%
Due Mari di Calabria	3.557	3.734	-177	-4,73%
Mediocрати	3.458	3.602	-144	-4,00%
Centro Calabria	2.787	2.260	527	23,30%
Lametino	1.030	990	40	4,05%
Montepaone	918	925	-6	-0,68%
Sila Piccola - Taverna	677	587	90	15,32%
Crotonese	1.171	1.168	3	0,25%
Maierato	1.074	1.092	-18	-1,61%
San Calogero	956	959	-3	-0,29%
Cittanova	2.506	2.383	123	5,15%
Totale prov. CS	8.838	8.618	220	2,55%
Totale prov. CZ	5.413	4.763	650	13,66%
Totale prov. KR	1.171	1.168	3	0,25%
Totale prov. VV	2.030	2.050	-20	-0,99%
Totale prov. RC	2.506	2.383	123	5,15%
TOTALE REGIONALE	19.958	18.982	976	5,14%

## COMMISSIONI PASSIVE

Voce 50 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Commissioni passive		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	121	113	8	6,83%
Brutia	64	51	13	25,98%
Dello Jonio - Albidona	96	72	24	33,74%
Due Mari di Calabria	504	551	-48	-8,62%
Mediocрати	554	483	70	14,54%
Centro Calabria	272	285	-13	-4,46%
Lametino	175	177	-2	-1,23%
Montepaone	162	155	7	4,42%
Sila Piccola - Taverna	107	99	9	8,65%
Crotonese	182	177	5	2,79%
Maierato	180	179	1	0,52%
San Calogero	143	148	-5	-3,07%
Cittanova	383	364	19	5,13%
Totale prov. CS	1.339	1.271	68	5,35%
Totale prov. CZ	715	715	0	0,07%
Totale prov. KR	182	177	5	2,79%
Totale prov. VV	323	327	-4	-1,11%
Totale prov. RC	383	364	19	5,13%
TOTALE REGIONALE	2.942	2.854	89	3,10%



## COMMISSIONI NETTE

Voce 60 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Commissioni nette		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	740	483	257	53,23%
Brutia	352	232	120	51,96%
Dello Jonio - Albidona	449	331	118	35,81%
Due Mari di Calabria	3.053	3.183	-129	-4,06%
Mediocrati	2.904	3.119	-214	-6,87%
Centro Calabria	2.515	1.975	539	27,30%
Lametino	856	813	42	5,19%
Montepaone	757	770	-13	-1,71%
Sila Piccola - Taverna	570	489	82	16,67%
Crotonese	990	992	-2	-0,21%
Maierato	894	913	-19	-2,03%
San Calogero	813	811	2	0,22%
Cittanova	2.123	2.019	104	5,15%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>7.499</b>	<b>7.347</b>	<b>152</b>	<b>2,07%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>4.698</b>	<b>4.048</b>	<b>650</b>	<b>16,06%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>990</b>	<b>992</b>	<b>-2</b>	<b>-0,21%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>1.707</b>	<b>1.724</b>	<b>-17</b>	<b>-0,97%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>2.123</b>	<b>2.019</b>	<b>104</b>	<b>5,15%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>17.016</b>	<b>16.128</b>	<b>887</b>	<b>5,50%</b>

## RISULTATO NETTO DELL'ATTIVITA' DI NEGOZIAZIONE

Voce 80 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Risultato netto dell'attività di negoziazione		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	-1.027	644	-1.672	-259,44%
Brutia	12	1	11	1112,35%
Dello Jonio - Albidona	-645	407	-1.052	-258,36%
Due Mari di Calabria	-646	585	-1.231	-210,36%
Mediocrati	255	616	-361	-58,65%
Centro Calabria	-806	28	-834	-2953,63%
Lametino	-591	463	-1.054	-227,78%
Montepaone	3	60	-56	-94,20%
Sila Piccola - Taverna	-382	103	-485	-471,59%
Crotonese	-516	467	-983	-210,57%
Maierato	42	277	-236	-85,02%
San Calogero	143	391	-247	-63,28%
Cittanova	-1.953	1.305	-3.258	-249,68%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>-2.051</b>	<b>2.254</b>	<b>-4.305</b>	<b>-191,00%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>-1.776</b>	<b>654</b>	<b>-2.429</b>	<b>-371,67%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>-516</b>	<b>467</b>	<b>-983</b>	<b>-210,57%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>185</b>	<b>668</b>	<b>-483</b>	<b>-72,30%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>-1.953</b>	<b>1.305</b>	<b>-3.258</b>	<b>-249,68%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>-6.111</b>	<b>5.347</b>	<b>-11.458</b>	<b>-214,28%</b>

## RISULTATO NETTO DELL'ATTIVITÀ DI CESSIONE/RIACQUISTO

Voce 100 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Risultato netto dell'attività di cessione/riacquisto		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	0	0	0	0,00%
Brutia	49	78	-29	-37,60%
Dello Jonio - Albidona	25	0	25	100,00%
Due Mari di Calabria	68	669	-601	-89,90%
Mediocrati	769	803	-34	-4,26%
Centro Calabria	758	58	700	1198,22%
Lametino	12	36	-23	-65,05%
Montepaone	-8	117	-125	-106,49%
Sila Piccola - Taverna	9	103	-94	-91,57%
Crotonese	545	193	351	181,92%
Maierato	-77	150	-227	-151,60%
San Calogero	436	214	222	103,71%
Cittanova	243	306	-63	-20,73%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>910</b>	<b>1.550</b>	<b>-640</b>	<b>-41,31%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>771</b>	<b>314</b>	<b>458</b>	<b>145,86%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>545</b>	<b>193</b>	<b>351</b>	<b>181,92%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>358</b>	<b>364</b>	<b>-5</b>	<b>-1,47%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>243</b>	<b>306</b>	<b>-63</b>	<b>-20,73%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>2.826</b>	<b>2.726</b>	<b>100</b>	<b>3,67%</b>

## MARGINE DI INTERMEDIAZIONE

Voce 120 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Margine di intermediazione		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	1.517	3.418	-1.902	-55,63%
Brutia	1.637	1.087	550	50,57%
Dello Jonio - Albidona	975	2.200	-1.225	-55,67%
Due Mari di Calabria	12.058	15.220	-3.162	-20,77%
Mediocrati	14.238	14.892	-654	-4,39%
Centro Calabria	7.204	6.856	348	5,08%
Lametino	3.596	4.302	-706	-16,41%
Montepaone	3.425	3.359	67	1,98%
Sila Piccola - Taverna	3.021	3.413	-393	-11,50%
Crotonese	4.641	5.213	-572	-10,97%
Maierato	3.924	4.572	-648	-14,17%
San Calogero	4.832	4.844	-12	-0,24%
Cittanova	6.482	10.692	-4.210	-39,38%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>30.425</b>	<b>36.817</b>	<b>-6.392</b>	<b>-17,36%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>17.245</b>	<b>17.929</b>	<b>-684</b>	<b>-3,81%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>4.641</b>	<b>5.213</b>	<b>-572</b>	<b>-10,97%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>8.757</b>	<b>9.416</b>	<b>-660</b>	<b>-7,00%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>6.482</b>	<b>10.692</b>	<b>-4.210</b>	<b>-39,38%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>67.550</b>	<b>80.068</b>	<b>-12.518</b>	<b>-15,63%</b>



## RETTIFICHE/RIPRESE DI VALORE

Voce 130 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Rettifiche/riprese di valore		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	-197	-221	24	-10,77%
Brutia	-264	-201	-63	31,19%
Dello Jonio - Albidona	-2.013	-317	-1.696	535,23%
Due Mari di Calabria	-22.726	-7.648	-15.078	197,17%
Mediocrati	-930	-351	-579	165,17%
Centro Calabria	-689	-588	-101	17,22%
Lametino	-148	-408	261	-63,84%
Montepaone	-86	-201	114	-56,96%
Sila Piccola - Taverna	-286	-302	16	-5,44%
Crotonese	-773	-251	-522	207,95%
Maierato	-160	-281	121	-42,99%
San Calogero	-249	-209	-40	19,37%
Cittanova	-923	-705	-218	30,85%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>-26.130</b>	<b>-8.737</b>	<b>-17.393</b>	<b>199,08%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>-1.209</b>	<b>-1.500</b>	<b>290</b>	<b>-19,35%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>-773</b>	<b>-251</b>	<b>-522</b>	<b>207,95%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>-410</b>	<b>-490</b>	<b>80</b>	<b>-16,38%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>-923</b>	<b>-705</b>	<b>-218</b>	<b>30,85%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>-29.444</b>	<b>-11.682</b>	<b>-17.762</b>	<b>152,04%</b>

## SPESE PER IL PERSONALE

Voce 150 a) del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Spese per il personale (voce 150a CE)		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	1.306	1.188	118	9,94%
Brutia	630	509	121	23,78%
Dello Jonio - Albidona	1.020	837	182	21,74%
Due Mari di Calabria	6.722	6.245	477	7,64%
Mediocrati	5.308	4.948	359	7,26%
Centro Calabria	3.259	2.900	359	12,38%
Lametino	2.025	1.709	316	18,51%
Montepaone	1.071	955	116	12,14%
Sila Piccola - Taverna	1.302	1.130	172	15,18%
Crotonese	2.611	2.075	537	25,88%
Maierato	1.527	1.418	109	7,70%
San Calogero	1.734	1.564	170	10,87%
Cittanova	3.601	3.629	-27	-0,75%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>14.985</b>	<b>13.728</b>	<b>1.258</b>	<b>9,16%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>7.657</b>	<b>6.694</b>	<b>963</b>	<b>14,38%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>2.611</b>	<b>2.075</b>	<b>537</b>	<b>25,88%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>3.261</b>	<b>2.982</b>	<b>279</b>	<b>9,36%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>3.601</b>	<b>3.629</b>	<b>-27</b>	<b>-0,75%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>32.116</b>	<b>29.107</b>	<b>3.009</b>	<b>10,34%</b>

## ALTRE SPESE AMMINISTRATIVE

Voce 150 b) del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Altre spese amministrative (voce 150b CE)		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	985	1.083	-98	-9,08%
Brutia	673	551	122	22,19%
Dello Jonio - Albidona	1.008	865	143	16,53%
Due Mari di Calabria	5.350	5.462	-112	-2,05%
Mediocrati	5.877	6.082	-205	-3,37%
Centro Calabria	2.373	2.559	-186	-7,27%
Lametino	1.845	1.930	-85	-4,39%
Montepaone	1.482	1.635	-153	-9,38%
Sila Piccola - Taverna	1.231	1.308	-78	-5,93%
Crotonese	2.269	2.390	-121	-5,07%
Maierato	1.522	1.558	-36	-2,30%
San Calogero	2.002	1.792	210	11,69%
Cittanova	3.061	3.630	-569	-15,68%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>13.893</b>	<b>14.043</b>	<b>-150</b>	<b>-1,07%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>6.931</b>	<b>7.433</b>	<b>-502</b>	<b>-6,75%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>2.269</b>	<b>2.390</b>	<b>-121</b>	<b>-5,07%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>3.524</b>	<b>3.351</b>	<b>174</b>	<b>5,19%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>3.061</b>	<b>3.630</b>	<b>-569</b>	<b>-15,68%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>29.679</b>	<b>30.847</b>	<b>-1.168</b>	<b>-3,79%</b>

## TOTALE SPESE AMMINISTRATIVE

Voce 150 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Spese amministrative (voce 150 CE)		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2.291	2.271	20	0,87%
Brutia	1.302	1.059	243	22,95%
Dello Jonio - Albidona	2.028	1.703	325	19,09%
Due Mari di Calabria	12.072	11.707	365	3,12%
Mediocrati	11.185	11.031	154	1,40%
Centro Calabria	5.632	5.459	173	3,17%
Lametino	3.871	3.639	232	6,36%
Montepaone	2.553	2.591	-37	-1,45%
Sila Piccola - Taverna	2.533	2.439	94	3,85%
Crotonese	4.880	4.465	416	9,31%
Maierato	3.050	2.976	73	2,46%
San Calogero	3.736	3.356	380	11,31%
Cittanova	6.663	7.259	-596	-8,21%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>28.878</b>	<b>27.771</b>	<b>1.107</b>	<b>3,99%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>14.588</b>	<b>14.127</b>	<b>461</b>	<b>3,26%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>4.880</b>	<b>4.465</b>	<b>416</b>	<b>9,31%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>6.785</b>	<b>6.332</b>	<b>453</b>	<b>7,15%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>6.663</b>	<b>7.259</b>	<b>-596</b>	<b>-8,21%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>61.795</b>	<b>59.954</b>	<b>1.841</b>	<b>3,07%</b>





## COSTI OPERATIVI

Voce 200 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Costi operativi		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2.175	2.205	-31	-1,40%
Brutia	1.225	1.005	219	21,80%
Dello Jonio - Albidona	1.885	1.575	310	19,71%
<b>Due Mari di Calabria</b>	<b>11.818</b>	11.679	139	1,19%
Mediocrati	10.866	10.783	84	0,78%
Centro Calabria	5.051	4.838	213	4,41%
Lametino	3.606	3.430	176	5,12%
Montepaone	2.496	2.433	63	2,58%
Sila Piccola - Taverna	2.390	2.367	23	0,98%
Crotonese	5.708	3.940	1.768	44,86%
Maierato	2.774	2.611	163	6,25%
San Calogero	3.701	3.332	369	11,07%
Cittanova	6.591	7.251	-660	-9,10%
Totale prov. CS	<b>27.968</b>	27.247	721	2,65%
Totale prov. CZ	13.543	13.068	475	3,63%
Totale prov. KR	5.708	3.940	1.768	44,86%
Totale prov. VV	6.475	5.943	532	8,95%
Totale prov. RC	6.591	7.251	-660	-9,10%
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>60.284</b>	57.448	2.836	4,94%

I dati evidenziati in rosso (BCC dei Due Mari di Calabria, Totale prov. di CS, Totale regionale) sono depurati dell'intervento di 10 milioni di euro a fondo perduto del Fondo di Garanzia dei Depositanti a favore della BCC in esame.

## UTILE / PERDITA DELL'ESERCIZIO

Voce 290 del Conto Economico

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Utile/Perdita dell'esercizio		Variazione	
	31-12-2010	31-12-2009	assoluta	percentuale
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	-830	777	-1.607	-206,80%
Brutia	85	-103	187	-182,54%
Dello Jonio - Albidona	-2.323	203	-2.526	-1245,09%
Due Mari di Calabria	-9.548	-3.317	-6.231	187,83%
Mediocrati	1.913	3.090	-1.177	-38,10%
Centro Calabria	1.229	1.106	123	11,15%
Lametino	-255	342	-597	-174,63%
Montepaone	678	588	90	15,26%
Sila Piccola - Taverna	239	582	-343	-58,92%
Crotonese	-1.390	834	-2.224	-266,55%
Maierato	809	1.477	-668	-45,23%
San Calogero	626	1.050	-425	-40,45%
Cittanova	-991	2.303	-3.294	-143,06%
Totale prov. CS	-10.703	650	-11.353	-1747,53%
Totale prov. CZ	1.890	2.618	-727	-27,78%
Totale prov. KR	-1.390	834	-2.224	-266,55%
Totale prov. VV	1.434	2.527	-1.093	-43,24%
Totale prov. RC	-991	2.303	-3.294	-143,06%
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>-9.760</b>	8.932	-18.691	-209,27%

## PROFILO: PRODUTTIVITÀ

Volumi intermediati e risultati reddituali per dipendente

B.C.C./C.C.	Raccolta diretta per dipendente	Impieghi totali per dipendente	Montante per dipendente	Marg. Intermediaz. per dipendente	Utile/Perdita per dipendente
Dati espressi in migliaia di euro					
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	4.694	2.963	7.656	108	-59
Brutia	5.057	2.465	7.522	205	11
Dello Jonio - Albidona	4.786	2.923	7.709	70	-166
Due Mari di Calabria	3.926	3.027	6.953	135	-107
Mediocrati	4.136	3.343	7.479	155	21
Centro Calabria	4.492	2.300	6.792	141	24
Lametino	3.447	2.633	6.080	138	-10
Montepaone	4.084	3.336	7.421	180	36
Sila Piccola - Taverna	2.801	2.187	4.988	159	13
Crotonese	3.430	1.788	5.218	145	-43
Maierato	3.585	2.932	6.517	171	35
San Calogero	4.005	2.795	6.801	201	26
Cittanova	3.321	2.450	5.771	120	-18
Totale prov. CS	4.162	3.129	7.291	140	-49
Totale prov. CZ	3.909	2.528	6.437	150	16
Totale prov. KR	3.430	1.788	5.218	145	-43
Totale prov. VV	3.799	2.862	6.662	186	31
Totale prov. RC	3.321	2.450	5.771	120	-18
TOTALE REGIONALE	3.915	2.782	6.697	145	-21

## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Sofferenze lorde su impieghi totali"

B.C.C./C.C.	Sofferenze lorde su impieghi totali			
	Valori percentuali	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro		4,34%	4,14%	0,20%
Brutia		2,36%	1,75%	0,62%
Dello Jonio - Albidona		10,90%	9,45%	1,45%
Due Mari di Calabria		22,39%	14,76%	7,63%
Mediocrati		2,52%	2,46%	0,06%
Centro Calabria		4,84%	4,13%	0,71%
Lametino		10,32%	12,36%	-2,04%
Montepaone		4,45%	3,42%	1,03%
Sila Piccola - Taverna		12,77%	12,32%	0,46%
Crotonese		14,45%	13,06%	1,39%
Maierato		3,52%	3,82%	-0,30%
San Calogero		12,51%	12,04%	0,48%
Cittanova		14,73%	13,54%	1,19%
Totale prov. CS		11,02%	8,35%	2,66%
Totale prov. CZ		7,18%	7,00%	0,18%
Totale prov. KR		14,45%	13,06%	1,39%
Totale prov. VV		8,00%	8,01%	0,00%
Totale prov. RC		14,73%	13,54%	1,19%
TOTALE REGIONALE		10,37%	8,78%	1,60%



## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Sofferenze nette su crediti netti"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Sofferenze nette su crediti netti		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	1,68%	1,02%	0,66%
Brutia	0,89%	0,89%	0,00%
Dello Jonio - Albidona	6,61%	7,79%	-1,18%
Due Mari di Calabria	11,82%	9,64%	2,18%
Mediocрати	1,03%	0,96%	0,07%
Centro Calabria	2,67%	1,92%	0,74%
Lametino	5,98%	7,75%	-1,77%
Montepaone	2,78%	1,83%	0,95%
Sila Piccola - Taverna	6,89%	6,35%	0,54%
Crotonese	5,80%	5,30%	0,50%
Maierato	2,13%	1,34%	0,79%
San Calogero	4,84%	4,27%	0,57%
Cittanova	5,15%	4,12%	1,03%
Totale prov. CS	5,36%	5,09%	0,27%
Totale prov. CZ	4,04%	3,80%	0,24%
Totale prov. KR	5,80%	5,30%	0,50%
Totale prov. WV	3,43%	2,79%	0,64%
Totale prov. RC	5,15%	4,12%	1,03%
TOTALE REGIONALE	4,85%	4,47%	0,38%

## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Esposizioni deteriorate nette su crediti netti"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Esposizioni deteriorate nette su crediti netti		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	7,08%	5,92%	1,16%
Brutia	3,62%	3,95%	-0,33%
Dello Jonio - Albidona	11,68%	23,78%	-12,10%
Due Mari di Calabria	21,85%	22,75%	-0,90%
Mediocрати	6,03%	4,77%	1,25%
Centro Calabria	5,64%	4,90%	0,74%
Lametino	11,12%	12,49%	-1,37%
Montepaone	8,41%	6,53%	1,88%
Sila Piccola - Taverna	11,96%	12,51%	-0,55%
Crotonese	9,69%	8,81%	0,88%
Maierato	6,19%	6,16%	0,04%
San Calogero	12,59%	13,12%	-0,54%
Cittanova	17,27%	8,42%	8,86%
Totale prov. CS	12,16%	13,68%	-1,52%
Totale prov. CZ	8,40%	8,01%	0,39%
Totale prov. KR	9,69%	8,81%	0,88%
Totale prov. WV	9,27%	9,60%	-0,33%
Totale prov. RC	17,27%	8,42%	8,86%
TOTALE REGIONALE	11,38%	11,22%	0,15%

## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Esposizioni deteriorate lorde su impieghi lordi verso clientela"

B.C.C./C.C.	Esposizioni deteriorate lorde su impieghi lordi verso clientela			
	Valori percentuali	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro		9,91%	9,35%	0,56%
Brutia		5,57%	5,40%	0,17%
Dello Jonio - Albidona		16,91%	25,11%	-8,20%
Due Mari di Calabria		32,47%	27,16%	5,31%
Mediocrati		7,53%	6,26%	1,27%
Centro Calabria		7,93%	7,25%	0,68%
Lametino		15,23%	16,88%	-1,65%
Montepaone		9,99%	8,05%	1,94%
Sila Piccola - Taverna		17,94%	18,49%	-0,55%
Crotonese		18,54%	16,49%	2,05%
Maierato		7,53%	8,52%	-0,99%
San Calogero		20,13%	20,76%	-0,64%
Cittanova		25,95%	17,83%	8,13%
Totale prov. CS		18,08%	16,72%	1,35%
Totale prov. CZ		11,53%	11,22%	0,31%
Totale prov. KR		18,54%	16,49%	2,05%
Totale prov. WV		13,81%	14,76%	-0,95%
Totale prov. RC		25,95%	17,83%	8,13%
TOTALE REGIONALE		16,99%	15,38%	1,61%

## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Sofferenze nette su Patrimonio di Vigilanza"

B.C.C./C.C.	Sofferenze nette su Patrimonio di Vigilanza			
	Valori percentuali	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro		9,53%	4,48%	5,05%
Brutia		4,12%	2,54%	1,58%
Dello Jonio - Albidona		44,99%	48,94%	-3,95%
Due Mari di Calabria		85,00%	68,31%	16,68%
Mediocrati		5,49%	6,13%	-0,64%
Centro Calabria		13,49%	9,47%	4,03%
Lametino		37,18%	40,54%	-3,36%
Montepaone		12,94%	10,89%	2,05%
Sila Piccola - Taverna		23,65%	21,11%	2,54%
Crotonese		16,89%	13,90%	2,99%
Maierato		10,68%	6,23%	4,45%
San Calogero		13,96%	11,99%	1,98%
Cittanova		14,90%	10,91%	3,99%
Totale prov. CS		31,94%	32,09%	-0,15%
Totale prov. CZ		19,65%	18,40%	1,25%
Totale prov. KR		16,89%	13,90%	2,99%
Totale prov. WV		12,70%	9,78%	2,92%
Totale prov. RC		14,90%	10,91%	3,99%
TOTALE REGIONALE		22,85%	20,86%	1,99%



## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Sofferenze nette + Incagli netti su Patrimonio di Vigilanza"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Soff. nette + Inc. netti su Patrimonio di Vigilanza		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	35,27%	16,63%	18,64%
Brutia	16,59%	4,52%	12,07%
Dello Jonio - Albidona	65,88%	67,07%	-1,19%
Due Mari di Calabria	147,02%	119,66%	27,35%
Mediocrati	22,15%	25,23%	-3,08%
Centro Calabria	26,45%	22,88%	3,58%
Lametino	60,13%	57,87%	2,26%
Montepaone	37,17%	37,32%	-0,15%
Sila Piccola - Taverna	32,94%	36,99%	-4,05%
Crotonese	27,59%	19,66%	7,93%
Maierato	30,85%	27,97%	2,87%
San Calogero	29,65%	28,68%	0,97%
Cittanova	49,35%	21,72%	27,63%
Totale prov. CS	63,03%	61,97%	1,07%
Totale prov. CZ	36,32%	35,52%	0,81%
Totale prov. KR	27,59%	19,66%	7,93%
Totale prov. VV	30,11%	28,41%	1,70%
Totale prov. RC	49,35%	21,72%	27,63%
TOTALE REGIONALE	47,99%	41,12%	6,87%

## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Esposizioni deteriorate nette su Patrimonio di Vigilanza"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Esposizioni deteriorate nette su Patrimonio di Vigilanza		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	40,09%	26,03%	14,06%
Brutia	16,85%	11,26%	5,58%
Dello Jonio - Albidona	79,51%	149,44%	-69,93%
Due Mari di Calabria	157,12%	161,25%	-4,13%
Mediocrati	32,03%	30,34%	1,69%
Centro Calabria	28,55%	24,11%	4,44%
Lametino	69,12%	65,34%	3,78%
Montepaone	39,11%	38,87%	0,24%
Sila Piccola - Taverna	41,08%	41,60%	-0,52%
Crotonese	28,20%	23,09%	5,12%
Maierato	31,03%	28,51%	2,52%
San Calogero	36,33%	36,83%	-0,50%
Cittanova	50,01%	22,30%	27,71%
Totale prov. CS	72,47%	86,23%	-13,76%
Totale prov. CZ	40,81%	38,76%	2,05%
Totale prov. KR	28,20%	23,09%	5,12%
Totale prov. VV	34,30%	33,65%	0,66%
Totale prov. RC	50,01%	22,30%	27,71%
TOTALE REGIONALE	53,61%	52,35%	1,26%

## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Tasso di copertura delle sofferenze"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Tasso di copertura delle sofferenze (*)		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	62,50%	76,33%	-13,84%
Brutia	63,51%	50,16%	13,35%
Dello Jonio - Albidona	43,26%	19,35%	23,92%
Due Mari di Calabria	54,80%	38,85%	15,94%
Mediocrati	59,80%	61,56%	-1,76%
Centro Calabria	46,56%	54,79%	-8,23%
Lametino	45,11%	40,83%	4,28%
Montepaone	38,64%	47,43%	-8,78%
Sila Piccola - Taverna	49,88%	52,09%	-2,22%
Crotonese	64,01%	62,98%	1,03%
Maierato	40,68%	65,85%	-25,17%
San Calogero	64,73%	67,65%	-2,92%
Cittanova	69,00%	72,96%	-3,96%
Totale prov. CS	54,87%	41,45%	13,41%
Totale prov. CZ	45,85%	47,85%	-2,00%
Totale prov. KR	64,01%	62,98%	1,03%
Totale prov. VV	59,43%	67,23%	-7,80%
Totale prov. RC	69,00%	72,96%	-3,96%
TOTALE REGIONALE	56,45%	51,66%	4,79%

(\*) Il coverage sui crediti è calcolato come rapporto tra l'ammontare delle rettifiche di valore (specifiche e di portafoglio) e il totale delle esposizioni lorde.

## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Tasso di copertura delle esposizioni deteriorate"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Tasso di copertura delle esposizioni deteriorate (*)		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	30,97%	39,18%	-8,21%
Brutia	36,69%	28,41%	8,28%
Dello Jonio - Albidona	35,37%	7,34%	28,03%
Due Mari di Calabria	42,37%	21,54%	20,83%
Mediocrati	21,41%	25,18%	-3,77%
Centro Calabria	31,01%	34,46%	-3,45%
Lametino	30,86%	30,14%	0,72%
Montepaone	17,43%	20,36%	-2,93%
Sila Piccola - Taverna	38,01%	37,12%	0,89%
Crotonese	53,16%	51,31%	1,85%
Maierato	19,44%	29,90%	-10,47%
San Calogero	42,94%	42,37%	0,56%
Cittanova	40,94%	58,00%	-17,05%
Totale prov. CS	37,59%	21,42%	16,17%
Totale prov. CZ	29,96%	31,43%	-1,47%
Totale prov. KR	53,16%	51,31%	1,85%
Totale prov. VV	36,51%	38,85%	-2,33%
Totale prov. RC	40,94%	58,00%	-17,05%
TOTALE REGIONALE	37,61%	30,77%	6,84%

(\*) Il coverage sui crediti è calcolato come rapporto tra l'ammontare delle rettifiche di valore (specifiche e di portafoglio) e il totale delle esposizioni lorde.



## PROFILO: RISCHIOSITÀ

"Tasso di copertura degli impieghi totali"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Tasso di copertura degli impieghi totali (*)		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	3,36%	3,94%	-0,58%
Brutia	2,68%	2,17%	0,51%
Dello Jonio - Albidona	6,42%	2,16%	4,26%
Due Mari di Calabria	14,37%	6,32%	8,05%
Mediocrati	1,87%	1,89%	-0,02%
Centro Calabria	2,99%	3,00%	-0,02%
Lametino	5,30%	5,61%	-0,31%
Montepaone	1,94%	1,80%	0,14%
Sila Piccola - Taverna	7,02%	7,05%	-0,03%
Crotonese	10,36%	8,86%	1,50%
Maierato	2,05%	2,99%	-0,94%
San Calogero	8,77%	8,83%	-0,06%
Cittanova	11,26%	11,02%	0,23%
Totale prov. CS	7,22%	3,97%	3,25%
Totale prov. CZ	3,88%	3,91%	-0,03%
Totale prov. KR	10,36%	8,86%	1,50%
Totale prov. VV	5,40%	5,96%	-0,57%
Totale prov. RC	11,26%	11,02%	0,23%
TOTALE REGIONALE	6,83%	5,13%	1,70%

(\*) Il coverage sui crediti è calcolato come rapporto tra l'ammontare delle rettifiche di valore (specifiche e di portafoglio) e il totale delle esposizioni lordo.

## PROFILO: PRUDENZIALE

"Coefficiente patrimoniale per rischio di credito"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Coefficiente di solvibilità			Coefficiente imposto al 31-12-2010
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	21,21%	25,99%	-4,78%	8,00
Brutia	25,65%	41,15%	-15,51%	8,00
Dello Jonio - Albidona	18,02%	18,94%	-0,92%	8,00
Due Mari di Calabria	15,56%	14,29%	1,27%	10,00
Mediocrati	23,74%	18,45%	5,29%	8,00
Centro Calabria	20,61%	18,38%	2,22%	8,00
Lametino	20,24%	22,74%	-2,51%	10,00
Montepaone	30,76%	25,51%	5,25%	10,00
Sila Piccola - Taverna	35,02%	36,27%	-1,25%	8,00
Crotonese	41,66%	42,84%	-1,18%	8,00
Maierato	25,99%	27,27%	-1,28%	10,00
San Calogero	41,43%	39,28%	2,15%	8,00
Cittanova	39,10%	42,52%	-3,42%	8,00
Totale prov. CS	20,09%	17,43%	2,66%	
Totale prov. CZ	24,35%	22,78%	1,57%	
Totale prov. KR	41,66%	42,84%	-1,18%	
Totale prov. VV	33,74%	33,61%	0,13%	
Totale prov. RC	39,10%	42,52%	-3,42%	
TOTALE REGIONALE	25,32%	23,82%	1,50%	

## PROFILO: PRUDENZIALE

"Total capital ratio"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Total capital ratio		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	17,14%	21,46%	-4,33%
Brutia	22,77%	37,14%	-14,37%
Dello Jonio - Albidona	15,76%	16,50%	-0,74%
Due Mari di Calabria	11,31%	10,29%	1,02%
Mediocrati	21,29%	16,38%	4,91%
Centro Calabria	17,52%	16,39%	1,13%
Lametino	14,42%	13,13%	1,29%
Montepaone	22,09%	14,89%	7,19%
Sila Piccola - Taverna	26,98%	27,37%	-0,39%
Crotonese	33,37%	34,99%	-1,62%
Maierato	18,40%	19,08%	-0,68%
San Calogero	35,18%	28,18%	7,01%
Cittanova	32,31%	34,62%	-2,31%
Totale prov. CS	16,37%	13,90%	2,47%
Totale prov. CZ	19,00%	16,65%	2,35%
Totale prov. KR	33,37%	34,99%	-1,62%
Totale prov. WV	26,07%	23,83%	2,24%
Totale prov. RC	32,31%	34,62%	-2,31%
TOTALE REGIONALE	20,32%	18,44%	1,88%

## PROFILO: PATRIMONIALE

"Patrimonio di Vigilanza su crediti netti a clientela"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Patrimonio di Vigilanza su crediti netti a clientela		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	17,66%	22,74%	-5,07%
Brutia	21,49%	35,06%	-13,56%
Dello Jonio - Albidona	14,69%	15,91%	-1,22%
Due Mari di Calabria	13,91%	14,11%	-0,20%
Mediocrati	18,82%	15,74%	3,08%
Centro Calabria	19,76%	20,33%	-0,57%
Lametino	16,09%	19,12%	-3,03%
Montepaone	21,50%	16,79%	4,71%
Sila Piccola - Taverna	29,12%	30,07%	-0,95%
Crotonese	34,35%	38,16%	-3,81%
Maierato	19,96%	21,59%	-1,63%
San Calogero	34,65%	35,63%	-0,99%
Cittanova	34,54%	37,74%	-3,20%
Totale prov. CS	16,78%	15,87%	0,91%
Totale prov. CZ	20,59%	20,66%	-0,07%
Totale prov. KR	34,35%	38,16%	-3,81%
Totale prov. WV	27,02%	28,53%	-1,51%
Totale prov. RC	34,54%	37,74%	-3,20%
TOTALE REGIONALE	21,22%	21,44%	-0,22%





## PROFILO: STRUTTURALE

"Impieghi totali verso clientela su raccolta diretta"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Impieghi totali verso clientela su raccolta diretta		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	63,12%	59,96%	3,16%
Brutia	48,74%	57,12%	-8,38%
Dello Jonio - Albidona	61,08%	70,32%	-9,25%
Due Mari di Calabria	77,12%	73,02%	4,10%
Mediocrati	80,82%	74,24%	6,58%
Centro Calabria	51,19%	45,69%	5,49%
Lametino	76,40%	70,31%	6,09%
Montepaone	81,69%	82,93%	-1,24%
Sila Piccola - Taverna	78,06%	72,66%	5,40%
Crotonese	52,11%	51,87%	0,23%
Maierato	81,80%	74,14%	7,66%
San Calogero	69,79%	69,25%	0,54%
Cittanova	73,78%	67,86%	5,93%
Totale prov. CS	75,20%	72,01%	3,18%
Totale prov. CZ	64,66%	59,51%	5,15%
Totale prov. KR	52,11%	51,87%	0,23%
Totale prov. VV	75,34%	71,57%	3,77%
Totale prov. RC	73,78%	67,86%	5,93%
TOTALE REGIONALE	71,08%	67,11%	3,97%

## PROFILO: STRUTTURALE

"Crediti netti a clientela su raccolta diretta"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Crediti netti a clientela su raccolta diretta		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	60,99%	57,60%	3,40%
Brutia	47,44%	55,89%	-8,45%
Dello Jonio - Albidona	57,16%	68,81%	-11,65%
Due Mari di Calabria	66,03%	68,40%	-2,37%
Mediocrati	79,31%	72,84%	6,47%
Centro Calabria	49,66%	44,32%	5,34%
Lametino	72,35%	66,36%	5,99%
Montepaone	80,11%	81,44%	-1,33%
Sila Piccola - Taverna	72,58%	67,53%	5,05%
Crotonese	46,71%	47,28%	-0,57%
Maierato	80,13%	71,93%	8,20%
San Calogero	63,67%	63,14%	0,53%
Cittanova	65,48%	60,38%	5,10%
Totale prov. CS	69,77%	69,16%	0,61%
Totale prov. CZ	62,15%	57,18%	4,97%
Totale prov. KR	46,71%	47,28%	-0,57%
Totale prov. VV	71,27%	67,30%	3,97%
Totale prov. RC	65,48%	60,38%	5,10%
TOTALE REGIONALE	66,22%	63,66%	2,56%

## PROFILO: STRUTTURALE

### COMPOSIZIONE % DELL'ATTIVO FRUTTIFERO

B.C.C./C.C.	Attivo fruttifero			TOTALE
	attività finanziarie	crediti verso banche	crediti netti a clientela	
Valori percentuali				
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	31,33%	13,92%	54,75%	100,00%
Brutia	32,88%	25,50%	41,62%	100,00%
Dello Jonio - Albidona	24,03%	19,26%	56,71%	100,00%
Due Mari di Calabria	26,33%	9,66%	64,01%	100,00%
Mediocрати	29,10%	1,86%	69,04%	100,00%
Centro Calabria	27,55%	26,60%	45,85%	100,00%
Lametino	22,58%	10,00%	67,43%	100,00%
Montepaone	20,65%	4,03%	75,32%	100,00%
Sila Piccola - Taverna	25,64%	11,13%	63,23%	100,00%
Crotonese	49,46%	9,93%	40,60%	100,00%
Maierato	16,12%	11,97%	71,91%	100,00%
San Calogero	39,00%	7,44%	53,56%	100,00%
Cittanova	38,56%	8,76%	52,68%	100,00%
Totale prov. CS	28,08%	7,91%	64,01%	100,00%
Totale prov. CZ	25,16%	17,58%	57,26%	100,00%
Totale prov. KR	49,46%	9,93%	40,60%	100,00%
Totale prov. WV	28,80%	9,46%	61,74%	100,00%
Totale prov. RC	38,56%	8,76%	52,68%	100,00%
TOTALE REGIONALE	29,94%	10,61%	59,45%	100,00%

## PROFILO: STRUTTURALE

### COMPOSIZIONE % DELLA RACCOLTA DIRETTA

B.C.C./C.C.	Debiti verso clientela		attività finanziarie		Passività finanziarie valutate al fair value	TOTALE raccolta diretta
	C/C+DR	PCT	CD	Obbligazioni		
Valori percentuali						
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	81,51%	0,00%	18,49%	0,00%	0,00%	100,00%
Brutia	73,79%	8,04%	0,74%	17,44%	0,00%	100,00%
Dello Jonio - Albidona	52,73%	0,00%	39,35%	7,93%	0,00%	100,00%
Due Mari di Calabria	60,86%	6,92%	17,98%	14,24%	0,00%	100,00%
Mediocрати	62,80%	1,70%	5,62%	29,87%	0,00%	100,00%
Centro Calabria	74,34%	7,76%	2,07%	14,43%	1,40%	100,00%
Lametino	73,33%	0,00%	12,56%	14,11%	0,00%	100,00%
Montepaone	47,58%	1,98%	20,76%	29,68%	0,00%	100,00%
Sila Piccola - Taverna	94,78%	0,00%	1,21%	4,01%	0,00%	100,00%
Crotonese	67,47%	6,38%	5,78%	20,36%	0,00%	100,00%
Maierato	76,46%	0,00%	0,43%	23,10%	0,00%	100,00%
San Calogero	76,85%	8,62%	0,86%	13,67%	0,00%	100,00%
Cittanova	75,80%	0,00%	14,69%	9,51%	0,00%	100,00%
Totale prov. CS	63,16%	3,75%	13,62%	19,46%	0,00%	100,00%
Totale prov. CZ	71,94%	4,29%	7,29%	15,76%	0,71%	100,00%
Totale prov. KR	67,47%	6,38%	5,78%	20,36%	0,00%	100,00%
Totale prov. WV	76,67%	4,64%	0,66%	18,03%	0,00%	100,00%
Totale prov. RC	75,80%	0,00%	14,69%	9,51%	0,00%	100,00%
TOTALE REGIONALE	68,16%	3,76%	10,42%	17,48%	0,18%	100,00%



## PROFILO: STRUTTURALE

Volumi intermediati e dipendenti per sportello

B.C.C./C.C.	Raccolta diretta (*) per sportello	Impieghi totali (*) per sportello	Montante (*) per sportello	Media dipendenti per sportello
(*) Dati espressi in migliaia di euro				
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	32.857	20.738	53.595	7,0
Brutia	40.458	19.719	60.177	8,0
Dello Jonio - Albidona	16.751	10.231	26.982	3,5
Due Mari di Calabria	29.116	22.453	51.569	7,4
Mediocrati	31.710	25.627	57.338	7,7
Centro Calabria	32.730	16.754	49.484	7,3
Lametino	22.404	17.117	39.522	6,5
Montepaone	25.866	21.130	46.997	6,3
Sila Piccola - Taverna	13.306	10.386	23.692	4,8
Crotonese	18.296	9.533	27.829	5,3
Maierato	20.612	16.860	37.472	5,8
San Calogero	24.031	16.772	40.804	6,0
Cittanova	22.416	16.540	38.956	6,8
Totale prov. CS	29.132	21.906	51.038	7,0
Totale prov. CZ	24.975	16.149	41.124	6,4
Totale prov. KR	18.296	9.533	27.829	5,3
Totale prov. VV	22.322	16.816	39.138	5,9
Totale prov. RC	22.416	16.540	38.956	6,8
TOTALE REGIONALE	25.638	18.223	43.861	6,5

## PROFILO: REDDITIVITÀ

"Interessi attivi su attivo fruttifero medio"

B.C.C./C.C.	Interessi attivi su attivo fruttifero medio			
	Valori percentuali	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro		3,91%	4,90%	-0,98%
Brutia		5,12%	5,09%	0,03%
Dello Jonio - Albidona		3,89%	4,84%	-0,96%
Due Mari di Calabria		4,12%	4,78%	-0,65%
Mediocrati		3,96%	4,52%	-0,56%
Centro Calabria		3,02%	3,88%	-0,87%
Lametino		4,61%	4,68%	-0,07%
Montepaone		4,64%	4,64%	-0,01%
Sila Piccola - Taverna		5,39%	5,55%	-0,16%
Crotonese		3,47%	3,77%	-0,30%
Maierato		4,58%	5,23%	-0,65%
San Calogero		4,67%	4,86%	-0,19%
Cittanova		3,54%	4,45%	-0,91%
Totale prov. CS		4,06%	4,69%	-0,63%
Totale prov. CZ		3,89%	4,41%	-0,53%
Totale prov. KR		3,47%	3,77%	-0,30%
Totale prov. VV		4,63%	5,03%	-0,40%
Totale prov. RC		3,54%	4,45%	-0,91%
TOTALE REGIONALE		3,98%	4,57%	-0,59%

## PROFILO: REDDITIVITÀ

"Interessi passivi su passivo oneroso medio"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Interessi passivi su passivo oneroso medio (*)		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	1,43%	1,41%	0,03%
Brutia	1,73%	1,39%	0,34%
Dello Jonio - Albidona	2,15%	2,39%	-0,24%
Due Mari di Calabria	1,65%	2,16%	-0,51%
Mediocrati	1,56%	1,87%	-0,31%
Centro Calabria	1,20%	1,56%	-0,36%
Lametino	1,15%	1,61%	-0,47%
Montepaone	1,44%	1,66%	-0,22%
Sila Piccola - Taverna	0,94%	1,28%	-0,34%
Crotonese	0,72%	1,16%	-0,44%
Maierato	1,35%	1,70%	-0,35%
San Calogero	1,81%	1,91%	-0,10%
Cittanova	0,93%	1,20%	-0,27%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>1,64%</b>	<b>1,99%</b>	<b>-0,36%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>1,20%</b>	<b>1,55%</b>	<b>-0,35%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>0,72%</b>	<b>1,16%</b>	<b>-0,44%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>1,60%</b>	<b>1,81%</b>	<b>-0,22%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>0,93%</b>	<b>1,20%</b>	<b>-0,27%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>1,40%</b>	<b>1,73%</b>	<b>-0,34%</b>

(\*) Il passivo oneroso è stato considerato pari alla somma tra la raccolta diretta e i debiti verso banche.

## PROFILO: REDDITIVITÀ

"Spread tassi (attivo fruttifero vs. passivo oneroso)"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Spread tassi (rendimento attivo fruttifero meno costo passivo oneroso)		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2,48%	3,49%	-1,01%
Brutia	3,39%	3,71%	-0,31%
Dello Jonio - Albidona	1,73%	2,45%	-0,72%
Due Mari di Calabria	2,47%	2,62%	-0,15%
Mediocrati	2,40%	2,65%	-0,24%
Centro Calabria	1,82%	2,33%	-0,51%
Lametino	3,46%	3,07%	0,39%
Montepaone	3,19%	2,98%	0,21%
Sila Piccola - Taverna	4,45%	4,27%	0,18%
Crotonese	2,75%	2,61%	0,14%
Maierato	3,23%	3,53%	-0,30%
San Calogero	2,86%	2,94%	-0,08%
Cittanova	2,61%	3,25%	-0,64%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>2,43%</b>	<b>2,70%</b>	<b>-0,28%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>2,69%</b>	<b>2,86%</b>	<b>-0,17%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>2,75%</b>	<b>2,61%</b>	<b>0,14%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>3,03%</b>	<b>3,21%</b>	<b>-0,18%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>2,61%</b>	<b>3,25%</b>	<b>-0,64%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>2,59%</b>	<b>2,84%</b>	<b>-0,25%</b>



## PROFILO: REDDITIVITÀ

"Margine di interesse su margine di intermediazione"

Voce 30 (CE) su voce 120 (CE)

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Margine di interesse su margine di intermediazione		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	118,61%	66,92%	51,70%
Brutia	74,79%	71,43%	3,35%
Dello Jonio - Albidona	116,81%	66,29%	50,52%
Due Mari di Calabria	78,80%	70,96%	7,84%
Mediocrati	72,25%	68,87%	3,38%
Centro Calabria	66,10%	75,12%	-9,03%
Lametino	92,04%	68,70%	23,35%
Montepaone	77,98%	71,75%	6,23%
Sila Piccola - Taverna	93,35%	79,55%	13,80%
Crotonese	76,80%	66,06%	10,74%
Maierato	78,04%	70,64%	7,40%
San Calogero	72,67%	70,70%	1,97%
Cittanova	92,98%	65,77%	27,21%
Totale prov. CS	78,72%	69,48%	9,25%
Totale prov. CZ	78,64%	73,79%	4,85%
Totale prov. KR	76,80%	66,06%	10,74%
Totale prov. VV	75,08%	70,67%	4,41%
Totale prov. RC	92,98%	65,77%	27,21%
TOTALE REGIONALE	79,47%	69,87%	9,60%

## PROFILO: REDDITIVITÀ

"Commissioni nette su margine di intermediazione"

Voce 60 (CE) su voce 120 (CE)

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Commissioni nette su margine di intermediazione		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	48,76%	14,12%	34,64%
Brutia	21,50%	21,30%	0,20%
Dello Jonio - Albidona	46,05%	15,03%	31,02%
Due Mari di Calabria	25,32%	20,91%	4,41%
Mediocrati	20,40%	20,94%	-0,54%
Centro Calabria	34,91%	28,81%	6,09%
Lametino	23,79%	18,91%	4,89%
Montepaone	22,10%	22,93%	-0,83%
Sila Piccola - Taverna	18,89%	14,32%	4,56%
Crotonese	21,33%	19,02%	2,30%
Maierato	22,79%	19,97%	2,82%
San Calogero	16,81%	16,74%	0,08%
Cittanova	32,75%	18,88%	13,87%
Totale prov. CS	24,65%	19,95%	4,69%
Totale prov. CZ	27,24%	22,58%	4,66%
Totale prov. KR	21,33%	19,02%	2,30%
Totale prov. VV	19,49%	18,31%	1,19%
Totale prov. RC	32,75%	18,88%	13,87%
TOTALE REGIONALE	25,19%	20,14%	5,05%

## PROFILO: REDDITIVITÀ

### COMPOSIZIONE DEL MARGINE DI INTERMEDIAZIONE

B.C.C./C.C.	Composizione del margine di intermediazione					
	margin di interesse	commissioni nette	Risultato attività negoziazione	Risultato attività cessione/ riacquisto	dividendi e altro	TOTALE
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	118,61%	48,76%	-67,74%	0,00%	0,36%	100,00%
Brutia	74,79%	21,50%	0,74%	2,97%	0,00%	100,00%
Dello Jonio - Albidona	116,81%	46,05%	-66,13%	2,53%	0,74%	100,00%
Due Mari di Calabria	78,80%	25,32%	-5,36%	0,56%	0,67%	100,00%
Mediocrati	72,25%	20,40%	1,79%	5,40%	0,16%	100,00%
Centro Calabria	66,10%	34,91%	-11,18%	10,52%	-0,34%	100,00%
Lametino	92,04%	23,79%	-16,45%	0,35%	0,26%	100,00%
Montepaone	77,98%	22,10%	0,10%	-0,22%	0,04%	100,00%
Sila Piccola - Taverna	93,35%	18,89%	-12,65%	0,29%	0,12%	100,00%
Crotonese	76,80%	21,33%	-11,12%	11,74%	1,26%	100,00%
Maierato	78,04%	22,79%	1,06%	-1,97%	0,08%	100,00%
San Calogero	72,67%	16,81%	2,97%	9,01%	-1,47%	100,00%
Cittanova	92,98%	32,75%	-30,13%	3,74%	0,66%	100,00%
Totale prov. CS	78,72%	24,65%	-6,74%	2,99%	0,38%	100,00%
Totale prov. CZ	78,64%	27,24%	-10,30%	4,47%	-0,06%	100,00%
Totale prov. KR	76,80%	21,33%	-11,12%	11,74%	1,26%	100,00%
Totale prov. VV	75,08%	19,49%	2,11%	4,09%	-0,77%	100,00%
Totale prov. RC	92,98%	32,75%	-30,13%	3,74%	0,66%	100,00%
TOTALE REGIONALE	79,47%	25,19%	-9,05%	4,18%	0,21%	100,00%

## PROFILO: REDDITIVITÀ

### "ROE" (Return on Equity)

B.C.C./C.C.	ROE - "Return on Equity" (*)		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	-10,99%	11,55%	-22,54%
Brutia	2,89%	-3,27%	6,16%
Dello Jonio - Albidona	-39,80%	3,64%	-43,44%
Due Mari di Calabria	-26,26%	-8,79%	-17,47%
Mediocrati	4,94%	8,72%	-3,78%
Centro Calabria	5,87%	5,80%	0,07%
Lametino	-2,57%	3,57%	-6,13%
Montepaone	7,14%	6,69%	0,45%
Sila Piccola - Taverna	2,23%	5,61%	-3,39%
Crotonese	-7,59%	4,77%	-12,35%
Maierato	6,68%	13,76%	-7,08%
San Calogero	3,12%	5,57%	-2,45%
Cittanova	-2,44%	6,06%	-8,50%
Totale prov. CS	-11,72%	0,73%	-12,45%
Totale prov. CZ	3,70%	5,47%	-1,78%
Totale prov. KR	-7,59%	4,77%	-12,35%
Totale prov. VV	4,46%	8,54%	-4,08%
Totale prov. RC	-2,44%	6,06%	-8,50%
TOTALE REGIONALE	-4,18%	4,03%	-8,21%

(\*) Il ROE - Return on equity è stato calcolato come rapporto tra l'utile netto e l'ammontare medio di capitale e riserve.



## PROFILO: REDDITIVITÀ

"RORWA lordo" (Return on Risk Weight Assets)

B.C.C./C.C. Valori percentuali	RORWA lordo (Return on Risk Weight Assets) (*)		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	-1,68%	3,57%	-5,25%
Brutia	2,78%	0,91%	1,87%
Dello Jonio - Albidona	-2,54%	1,82%	-4,36%
Due Mari di Calabria	0,08%	1,04%	-0,96%
Mediocrati	1,32%	1,76%	-0,44%
Centro Calabria	1,66%	1,67%	-0,01%
Lametino	-0,01%	1,07%	-1,08%
Montepaone	1,47%	1,44%	0,03%
Sila Piccola - Taverna	1,53%	2,63%	-1,10%
Crotonese	-1,95%	2,18%	-4,13%
Maierato	1,66%	2,97%	-1,31%
San Calogero	1,70%	2,18%	-0,48%
Cittanova	-0,09%	2,85%	-2,94%
Totale prov. CS	0,37%	1,47%	-1,10%
Totale prov. CZ	1,19%	1,59%	-0,40%
Totale prov. KR	-1,95%	2,18%	-4,13%
Totale prov. VV	1,68%	2,56%	-0,89%
Totale prov. RC	-0,09%	2,85%	-2,94%
TOTALE REGIONALE	0,57%	1,78%	-1,21%

(\*) Il RORWA lordo è stato calcolato come rapporto tra il risultato lordo di gestione (margine di intermediazione meno costi operativi) e le attività di rischio ponderate complessive medie.

I dati evidenziati in rosso (BCC dei Due Mari di Calabria, Totale prov. di CS, Totale regionale) sono depurati dell'intervento di 10 milioni di euro a fondo perduto del Fondo di Garanzia dei Depositanti a favore della BCC in esame.

## PROFILO: REDDITIVITÀ

"RORWA netto" (Return on Risk Weight Assets)

B.C.C./C.C. Valori percentuali	RORWA netto (Return on Risk Weight Assets) (*)		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	-2,12%	2,28%	-4,41%
Brutia	0,57%	-1,14%	1,72%
Dello Jonio - Albidona	-6,48%	0,59%	-7,07%
Due Mari di Calabria	-3,04%	-0,97%	-2,07%
Mediocrati	0,75%	1,33%	-0,58%
Centro Calabria	0,95%	0,91%	0,03%
Lametino	-0,33%	0,42%	-0,75%
Montepaone	1,07%	0,92%	0,16%
Sila Piccola - Taverna	0,58%	1,47%	-0,88%
Crotonese	-2,54%	1,43%	-3,97%
Maierato	1,17%	2,23%	-1,07%
San Calogero	0,94%	1,51%	-0,58%
Cittanova	-0,81%	1,91%	-2,71%
Totale prov. CS	-1,62%	0,10%	-1,72%
Totale prov. CZ	0,61%	0,85%	-0,25%
Totale prov. KR	-2,54%	1,43%	-3,97%
Totale prov. VV	1,06%	1,87%	-0,81%
Totale prov. RC	-0,81%	1,91%	-2,71%
TOTALE REGIONALE	-0,76%	0,70%	-1,46%

(\*) Il RORWA netto è stato calcolato come rapporto tra l'utile netto e le attività di rischio ponderate complessive medie.

## PROFILO: REDDITIVITÀ

"Rettifiche/riprese di valore su margine di intermediazione"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Rettifiche/riprese di valore su margine di intermediazione		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	12,97%	6,45%	6,52%
Brutia	16,11%	18,49%	-2,38%
Dello Jonio - Albidona	206,39%	14,40%	191,99%
Due Mari di Calabria	188,48%	50,25%	138,23%
Mediocrati	6,53%	2,35%	4,18%
Centro Calabria	9,57%	8,58%	0,99%
Lametino	4,11%	9,49%	-5,39%
Montepaone	2,52%	5,98%	-3,46%
Sila Piccola - Taverna	9,47%	8,86%	0,61%
Crotonese	16,65%	4,81%	11,84%
Maierato	4,08%	6,14%	-2,06%
San Calogero	5,16%	4,31%	0,85%
Cittanova	14,23%	6,60%	7,64%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>85,88%</b>	<b>23,73%</b>	<b>62,15%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>7,01%</b>	<b>8,36%</b>	<b>-1,35%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>16,65%</b>	<b>4,81%</b>	<b>11,84%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>4,68%</b>	<b>5,20%</b>	<b>-0,52%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>14,23%</b>	<b>6,60%</b>	<b>7,64%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>43,59%</b>	<b>14,59%</b>	<b>29,00%</b>

## PROFILO: REDDITIVITÀ

"Margine di interesse su totale attivo medio"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Margine di interesse su totale attivo medio		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2,42%	3,40%	-0,98%
Brutia	3,38%	3,55%	-0,17%
Dello Jonio - Albidona	1,69%	2,47%	-0,78%
Due Mari di Calabria	2,37%	2,58%	-0,22%
Mediocrati	2,42%	2,69%	-0,27%
Centro Calabria	1,79%	2,29%	-0,50%
Lametino	3,34%	3,01%	0,33%
Montepaone	3,08%	2,99%	0,08%
Sila Piccola - Taverna	4,15%	3,97%	0,17%
Crotonese	2,65%	2,57%	0,08%
Maierato	3,16%	3,48%	-0,32%
San Calogero	2,96%	3,06%	-0,10%
Cittanova	2,58%	3,19%	-0,61%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>2,38%</b>	<b>2,70%</b>	<b>-0,32%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>2,61%</b>	<b>2,80%</b>	<b>-0,19%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>2,65%</b>	<b>2,57%</b>	<b>0,08%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>3,05%</b>	<b>3,25%</b>	<b>-0,20%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>2,58%</b>	<b>3,19%</b>	<b>-0,61%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>2,55%</b>	<b>2,83%</b>	<b>-0,28%</b>





## PROFILO: REDDITIVITÀ

"Margine di intermediazione su totale attivo medio"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Margine di intermediazione su totale attivo medio		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2,04%	5,08%	-3,05%
Brutia	4,52%	4,97%	-0,45%
Dello Jonio - Albidona	1,45%	3,72%	-2,27%
Due Mari di Calabria	3,00%	3,64%	-0,64%
Mediocrati	3,34%	3,91%	-0,56%
Centro Calabria	2,71%	3,05%	-0,33%
Lametino	3,63%	4,38%	-0,75%
Montepaone	3,95%	4,17%	-0,23%
Sila Piccola - Taverna	4,44%	5,00%	-0,55%
Crotonese	3,45%	3,89%	-0,44%
Maierato	4,06%	4,93%	-0,88%
San Calogero	4,07%	4,33%	-0,26%
Cittanova	2,78%	4,85%	-2,08%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>3,03%</b>	<b>3,89%</b>	<b>-0,86%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>3,32%</b>	<b>3,80%</b>	<b>-0,48%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>3,45%</b>	<b>3,89%</b>	<b>-0,44%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>4,07%</b>	<b>4,61%</b>	<b>-0,54%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>2,78%</b>	<b>4,85%</b>	<b>-2,08%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>3,20%</b>	<b>4,05%</b>	<b>-0,84%</b>

## PROFILO: EFFICIENZA

"Costi operativi su totale attivo medio"

B.C.C./C.C. Valori percentuali	Costi operativi su totale attivo medio		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	2,92%	3,28%	-0,36%
Brutia	3,38%	4,60%	-1,22%
Dello Jonio - Albidona	2,80%	2,66%	0,14%
<b>Due Mari di Calabria</b>	<b>2,94%</b>	2,79%	0,15%
Mediocrati	2,55%	2,83%	-0,28%
Centro Calabria	1,90%	2,15%	-0,25%
Lametino	3,64%	3,49%	0,15%
Montepaone	2,88%	3,02%	-0,15%
Sila Piccola - Taverna	3,51%	3,46%	0,05%
Crotonese	4,24%	2,94%	1,30%
Maierato	2,87%	2,82%	0,05%
San Calogero	3,12%	2,98%	0,14%
Cittanova	2,82%	3,29%	-0,47%
<b>Totale prov. CS</b>	<b>2,78%</b>	<b>2,88%</b>	<b>-0,09%</b>
<b>Totale prov. CZ</b>	<b>2,61%</b>	<b>2,77%</b>	<b>-0,16%</b>
<b>Totale prov. KR</b>	<b>4,24%</b>	<b>2,94%</b>	<b>1,30%</b>
<b>Totale prov. VV</b>	<b>3,01%</b>	<b>2,91%</b>	<b>0,10%</b>
<b>Totale prov. RC</b>	<b>2,82%</b>	<b>3,29%</b>	<b>-0,47%</b>
<b>TOTALE REGIONALE</b>	<b>2,86%</b>	<b>2,90%</b>	<b>-0,04%</b>

I dati evidenziati in rosso (BCC dei Due Mari di Calabria, Totale prov. di CS, Totale regionale) sono depurati dell'intervento di 10 milioni di euro a fondo perduto del Fondo di Garanzia dei Depositanti a favore della BCC in esame.

## PROFILO: EFFICIENZA

"Costi operativi su margine di intermediazione"

Voce 200 (CE) su voce 120 (CE)

B.C.C./C.C.	Costi operativi su margine di intermediazione			
	Valori percentuali	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro		143,38%	64,52%	78,86%
Brutia		74,80%	92,47%	-17,67%
Dello Jonio - Albidona		193,25%	71,57%	121,68%
Due Mari di Calabria		98,01%	76,74%	21,27%
Mediocrati		76,32%	72,40%	3,91%
Centro Calabria		70,11%	70,57%	-0,45%
Lametino		100,28%	79,74%	20,54%
Montepaone		72,86%	72,43%	0,43%
Sila Piccola - Taverna		79,14%	69,35%	9,79%
Crotonese		122,99%	75,59%	47,41%
Maierato		70,68%	57,10%	13,58%
San Calogero		76,58%	68,78%	7,80%
Cittanova		101,68%	67,81%	33,87%
Totale prov. CS		91,92%	74,01%	17,92%
Totale prov. CZ		78,53%	72,89%	5,64%
Totale prov. KR		122,99%	75,59%	47,41%
Totale prov. VV		73,94%	63,11%	10,83%
Totale prov. RC		101,68%	67,81%	33,87%
TOTALE REGIONALE		89,24%	71,75%	17,49%

I dati evidenziati in rosso (BCC dei Due Mari di Calabria, Totale prov. di CS, Totale regionale) sono depurati dell'intervento di 10 milioni di euro a fondo perduto del Fondo di Garanzia dei Depositanti a favore della BCC in esame.

## PROFILO: EFFICIENZA

"Spese per il personale su margine di intermediazione"

Voce 150a (CE) su voce 120 (CE)

B.C.C./C.C.	Spese per il personale su margine di intermediazione			
	Valori percentuali	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro		86,11%	34,75%	51,36%
Brutia		38,47%	46,80%	-8,33%
Dello Jonio - Albidona		104,53%	38,06%	66,46%
Due Mari di Calabria		55,75%	41,03%	14,72%
Mediocrati		37,28%	33,23%	4,05%
Centro Calabria		45,24%	42,30%	2,94%
Lametino		56,33%	39,73%	16,60%
Montepaone		31,27%	28,44%	2,83%
Sila Piccola - Taverna		43,10%	33,11%	9,99%
Crotonese		56,27%	39,80%	16,47%
Maierato		38,92%	31,02%	7,90%
San Calogero		35,88%	32,28%	3,60%
Cittanova		55,56%	33,94%	21,62%
Totale prov. CS		49,25%	37,29%	11,97%
Totale prov. CZ		44,40%	37,34%	7,06%
Totale prov. KR		56,27%	39,80%	16,47%
Totale prov. VV		37,24%	31,67%	5,57%
Totale prov. RC		55,56%	33,94%	21,62%
TOTALE REGIONALE		47,54%	36,35%	11,19%



## PROFILO: EFFICIENZA

"Spese per il personale su totale spese amministrative"

Voce 150a (CE) su voce 150 (CE)

B.C.C./C.C.	Spese per il personale su totale spese amministrative			
	Valori percentuali	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro		57,01%	52,31%	4,70%
Brutia		48,36%	48,03%	0,32%
Dello Jonio - Albidona		50,28%	49,19%	1,09%
Due Mari di Calabria		55,68%	53,34%	2,34%
Mediocrati		47,45%	44,86%	2,59%
Centro Calabria		57,86%	53,12%	4,74%
Lametino		52,33%	46,96%	5,36%
Montepaone		41,95%	36,87%	5,08%
Sila Piccola - Taverna		51,40%	46,35%	5,06%
Crotonese		53,51%	46,47%	7,04%
Maierato		50,08%	47,64%	2,43%
San Calogero		46,41%	46,59%	-0,18%
Cittanova		54,05%	49,99%	4,07%
Totale prov. CS		51,89%	49,43%	2,46%
Totale prov. CZ		52,49%	47,39%	5,10%
Totale prov. KR		53,51%	46,47%	7,04%
Totale prov. VV		48,06%	47,09%	0,97%
Totale prov. RC		54,05%	49,99%	4,07%
TOTALE REGIONALE		51,97%	48,55%	3,42%

## PROFILO: EFFICIENZA

"Altre spese amministrative su totale spese amministrative"

Voce 150b (CE) su voce 150 (CE)

B.C.C./C.C.	Altre spese amministrative su totale spese amministrative			
	Valori percentuali	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro		42,99%	47,69%	-4,70%
Brutia		51,64%	51,97%	-0,32%
Dello Jonio - Albidona		49,72%	50,81%	-1,09%
Due Mari di Calabria		44,32%	46,66%	-2,34%
Mediocrati		52,55%	55,14%	-2,59%
Centro Calabria		42,14%	46,88%	-4,74%
Lametino		47,67%	53,04%	-5,36%
Montepaone		58,05%	63,13%	-5,08%
Sila Piccola - Taverna		48,60%	53,65%	-5,06%
Crotonese		46,49%	53,53%	-7,04%
Maierato		49,92%	52,36%	-2,43%
San Calogero		53,59%	53,41%	0,18%
Cittanova		45,95%	50,01%	-4,07%
Totale prov. CS		48,11%	50,57%	-2,46%
Totale prov. CZ		47,51%	52,61%	-5,10%
Totale prov. KR		46,49%	53,53%	-7,04%
Totale prov. VV		51,94%	52,91%	-0,97%
Totale prov. RC		45,95%	50,01%	-4,07%
TOTALE REGIONALE		48,03%	51,45%	-3,42%

## PROFILO: EFFICIENZA

"Spese per il personale dipendente su numero medio dipendenti"

B.C.C./C.C. Dati espressi in migliaia di euro	Spese per il personale dipendente su numero medio dipendenti		
	31-12-2010	31-12-2009	Variazione
Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro	77,79	61,06	16,72
Brutia	62,13	54,33	7,79
Dello Jonio - Albidona	63,21	57,00	6,21
Due Mari di Calabria	69,11	63,38	5,74
Mediocrati	52,73	56,83	-4,11
Centro Calabria	58,45	62,43	-3,98
Lametino	65,15	56,76	8,39
Montepaone	51,58	57,44	-5,86
Sila Piccola - Taverna	62,89	66,88	-3,99
Crotonese	75,97	67,90	8,07
Maierato	53,52	51,95	1,57
San Calogero	67,42	64,33	3,08
Cittanova	62,80	63,06	-0,26
Totale prov. CS	62,09	59,88	2,21
Totale prov. CZ	59,57	61,03	-1,46
Totale prov. KR	75,97	67,90	8,07
Totale prov. VV	60,62	58,41	2,20
Totale prov. RC	62,80	63,06	-0,26
TOTALE REGIONALE	62,35	60,93	1,42



# **SCHEMI DI BILANCIO DELLE BCC CALABRESI**

**al 31 dicembre 2010**

*(con esclusione di 5 BCC in amministrazione straordinaria)*

**Schemi aggregati per regione e per provincia.**

# Totale BCC Calabresi

(escluse 5 BCC commissariate)

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	25.475	25.492	-17	-0,1%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	143.271	184.067	-40.796	-22,2%
Attività finanziarie valutate al fair value	573	1.465	-892	-60,9%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	335.114	291.402	43.712	15,0%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	128.049	118.429	9.620	8,1%
Crediti verso banche	215.211	228.996	-13.785	-6,0%
Crediti verso clientela	1.205.452	1.126.248	79.204	7,0%
Derivati di copertura	26	1	25	2369,9%
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	37.039	31.884	5.156	16,2%
Attività immateriali	146	207	-61	-29,3%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	25.662	15.256	10.405	68,2%
a) correnti	4.063	4.783	-720	-15,1%
b) anticipate	21.599	10.474	11.125	106,2%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	391	343	47	13,8%
Altre attività	32.684	43.314	-10.630	-24,5%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>2.149.093</b>	<b>2.067.105</b>	<b>81.988</b>	<b>4,0%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	52.404	13.714	38.689	282,1%
Debiti verso clientela	1.309.197	1.245.789	63.409	5,1%
Titoli in circolazione	507.915	491.505	16.409	3,3%
Passività finanziarie di negoziazione	5	5	0	-5,9%
Passività finanziarie valutate al fair value	3.206	31.777	-28.571	-89,9%
Derivati di copertura	720	544	177	32,5%
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	3.403	3.791	-387	-10,2%
a) Correnti	1.569	814	755	92,7%
b) Differite	1.834	2.976	-1.142	-38,4%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	40.638	28.334	12.304	43,4%
Trattamento di fine rapporto del personale	6.647	6.969	-322	-4,6%
Fondi per rischi e oneri	2.823	1.557	1.265	81,2%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	2.823	1.557	1.265	81,2%
Riserve da valutazione	-5.714	4.708	-10.422	-221,4%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	214.885	207.355	7.530	3,6%
Sovrapprezzi di emissione	7.728	7.247	481	6,6%
Capitale	14.996	14.878	119	0,8%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-9.760	8.932	-18.691	-209,3%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>2.149.093</b>	<b>2.067.105</b>	<b>81.988</b>	<b>4,0%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	79.185	85.358	-6.173	-7,2%
Interessi passivi e oneri assimilati	-25.506	-29.417	3.911	-13,3%
Margine di interesse	53.679	55.941	-2.262	-4,0%
Commissioni attive	19.958	18.982	976	5,1%
Commissioni passive	-2.942	-2.854	-89	3,1%
Commissioni nette	17.016	16.128	887	5,5%
Dividendi e proventi simili	223	167	56	33,5%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-6.111	5.347	-11.458	-214,3%
Risultato netto dell'attività di copertura	-80	-16	-64	398,6%
Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:	2.826	2.726	100	3,7%
a) crediti	-163	0	-163	FALSO
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	2.995	1.576	1.419	90,0%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	1.130	-1.130	-100,0%
d) passività finanziarie	-6	21	-27	-126,5%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	-3	-226	223	-98,8%
Margine di intermediazione	67.550	80.069	-12.518	-15,6%
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-29.444	-11.682	-17.762	152,0%
a) crediti	-29.494	-11.647	-17.847	153,2%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	50	-35	85	-242,9%
Risultato netto della gestione finanziaria	38.106	68.386	-30.280	-44,3%
Spese amministrative:	-61.795	-59.954	-1.841	3,1%
a) spese per il personale	-32.116	-29.107	-3.009	10,3%
b) altre spese amministrative	-29.679	-30.847	1.168	-3,8%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-1.320	-112	-1.208	1078,2%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-2.595	-2.605	9	-0,4%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-108	-115	6	-5,4%
Altri oneri/proventi di gestione	15.534	5.337	10.197	191,1%
Costi operativi	-50.284	-57.448	7.164	-12,5%
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	130	22	108	492,1%
Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	-12.048	10.960	-23.008	-209,9%
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	2.288	-2.028	4.316	-212,8%
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	-9.760	8.932	-18.692	-209,3%
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-9.760</b>	<b>8.932</b>	<b>-18.691</b>	<b>-209,3%</b>

# BCC della provincia di Cosenza

(escluse 4 BCC commissariate)

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	10.599	10.661	-62	-0,6%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	46.432	69.997	-23.565	-33,7%
Attività finanziarie valutate al fair value	52	50	2	3,7%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	138.510	109.140	29.370	26,9%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	91.445	83.286	8.159	9,8%
Crediti verso banche	77.890	67.294	10.595	15,7%
Crediti verso clientela	630.077	590.095	39.983	6,8%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	16.026	15.765	261	1,7%
Attività immateriali	102	156	-54	-34,4%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	16.690	7.536	9.154	121,5%
a) correnti	2.244	1.699	545	32,1%
b) anticipate	14.446	5.837	8.609	147,5%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	12.576	16.403	-3.827	-23,3%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>1.040.398</b>	<b>970.382</b>	<b>70.016</b>	<b>7,2%</b>

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	34.944	7.572	27.372	361,5%
Debiti verso clientela	604.280	538.964	65.316	12,1%
Titoli in circolazione	298.814	286.570	12.244	4,3%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	27.733	-27.733	-100,0%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	2.577	2.017	561	27,8%
a) Correnti	1.536	657	879	133,8%
b) Differite	1.041	1.360	-319	-23,4%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	17.796	9.859	7.937	80,5%
Trattamento di fine rapporto del personale	3.412	3.388	24	0,7%
Fondi per rischi e oneri	472	396	76	19,2%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	472	396	76	19,2%
Riserve da valutazione	-2.934	2.253	-5.187	-230,3%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	81.806	81.717	89	0,1%
Sovrapprezzi di emissione	3.678	3.270	408	12,5%
Capitale	6.257	5.994	263	4,4%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-10.703	650	-11.353	-1747,5%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>1.040.398</b>	<b>970.382</b>	<b>70.016</b>	<b>7,2%</b>





## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	38.660	42.299	-3.639	-8,6%
Interessi passivi e oneri assimilati	-14.708	-16.719	2.010	-12,0%
<b>Margine di interesse</b>	<b>23.952</b>	<b>25.580</b>	<b>-1.628</b>	<b>-6,4%</b>
Commissioni attive	8.838	8.618	220	2,6%
Commissioni passive	-1.339	-1.271	-68	5,4%
<b>Commissioni nette</b>	<b>7.499</b>	<b>7.347</b>	<b>152</b>	<b>2,1%</b>
Dividendi e proventi simili	119	92	27	28,9%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-2.051	2.254	-4.305	-191,0%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>910</b>	<b>1.550</b>	<b>-640</b>	<b>-41,3%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	916	420	496	118,2%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	1.129	-1.129	-100,0%
d) passività finanziarie	-7	1	-7	-1036,0%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	-2	-5	3	-57,6%
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>30.425</b>	<b>36.818</b>	<b>-6.393</b>	<b>-17,4%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-26.130</b>	<b>-8.737</b>	<b>-17.393</b>	<b>199,1%</b>
a) crediti	-26.180	-8.702	-17.478	200,9%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	50	-35	85	-242,9%
Risultato netto della gestione finanziaria	4.296	28.082	-23.786	-84,7%
Spese amministrative:	-28.878	-27.771	-1.107	4,0%
a) spese per il personale	-14.985	-13.728	-1.258	9,2%
b) altre spese amministrative	-13.893	-14.043	150	-1,1%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-74	-42	-32	76,7%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-1.118	-1.138	20	-1,7%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-78	-77	0	0,2%
Altri oneri/proventi di gestione	12.180	1.781	10.399	583,8%
<b>Costi operativi</b>	<b>-17.968</b>	<b>-27.247</b>	<b>9.279</b>	<b>-34,1%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	5	-5	-98,1%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>-13.672</b>	<b>840</b>	<b>-14.512</b>	<b>-1728,5%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	2.969	-190	3.159	-1663,4%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>-10.703</b>	<b>650</b>	<b>-11.353</b>	<b>-1747,5%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-10.703</b>	<b>650</b>	<b>-11.353</b>	<b>-1748%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	5.988	5.578	411	7,4%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	39.224	27.262	11.962	43,9%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	76.202	84.471	-8.269	-9,8%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	7.353	8.778	-1.426	-16,2%
Crediti verso banche	85.756	111.923	-26.167	-23,4%
Crediti verso clientela	279.406	257.431	21.974	8,5%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	12.112	7.526	4.586	60,9%
Attività immateriali	14	12	2	12,8%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	2.782	2.805	-23	-0,8%
a) correnti	366	1.000	-633	-63,4%
b) anticipate	2.416	1.805	611	33,8%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	391	343	47	13,8%
Altre attività	10.114	13.121	-3.007	-22,9%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>519.341</b>	<b>519.251</b>	<b>90</b>	<b>0,0%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	4.801	4.677	124	2,6%
Debiti verso clientela	342.716	350.223	-7.507	-2,1%
Titoli in circolazione	103.625	95.945	7.679	8,0%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	3.206	4.044	-838	-20,7%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	199	809	-611	-75,5%
a) Correnti	16	64	-48	-75,2%
b) Differite	183	746	-563	-75,5%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	10.039	8.274	1.765	21,3%
Trattamento di fine rapporto del personale	1.197	1.269	-72	-5,7%
Fondi per rischi e oneri	352	302	51	16,7%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	352	302	51	16,7%
Riserve da valutazione	-985	1.152	-2.136	-185,5%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	47.193	44.813	2.380	5,3%
Sovrapprezzi di emissione	1.194	1.146	48	4,2%
Capitale	3.913	3.978	-65	-1,6%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	1.890	2.618	-727	-27,8%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>519.341</b>	<b>519.251</b>	<b>90</b>	<b>0,0%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	19.004	19.547	-543	-2,8%
Interessi passivi e oneri assimilati	-5.442	-6.317	874	-13,8%
<b>Margine di interesse</b>	<b>13.562</b>	<b>13.231</b>	<b>331</b>	<b>2,5%</b>
Commissioni attive	5.413	4.763	650	13,7%
Commissioni passive	-715	-715	0	0,1%
<b>Commissioni nette</b>	<b>4.698</b>	<b>4.048</b>	<b>650</b>	<b>16,1%</b>
Dividendi e proventi simili	21	16	5	33,8%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-1.776	654	-2.429	-371,7%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>771</b>	<b>314</b>	<b>458</b>	<b>145,9%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	771	292	478	163,5%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	-100,0%
d) passività finanziarie	1	21	-20	-95,7%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	-31	-332	301	-90,5%
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>17.245</b>	<b>17.929</b>	<b>-684</b>	<b>-3,8%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-1.209</b>	<b>-1.500</b>	<b>290</b>	<b>-19,4%</b>
a) crediti	-1.209	-1.500	290	-19,4%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>16.036</b>	<b>16.430</b>	<b>-394</b>	<b>-2,4%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-14.588</b>	<b>-14.127</b>	<b>-461</b>	<b>3,3%</b>
a) spese per il personale	-7.657	-6.694	-963	14,4%
b) altre spese amministrative	-6.931	-7.433	502	-6,8%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-30	-20	-10	50,0%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-632	-594	-39	6,5%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-5	-9	4	-46,8%
Altri oneri/proventi di gestione	1.713	1.682	31	1,8%
<b>Costi operativi</b>	<b>-13.543</b>	<b>-13.068</b>	<b>-475</b>	<b>3,6%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	122	19	103	537,6%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>2.615</b>	<b>3.381</b>	<b>-766</b>	<b>-22,7%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-725	-763	38	-5,0%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>1.890</b>	<b>2.618</b>	<b>-728</b>	<b>-27,8%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>1.890</b>	<b>2.618</b>	<b>-727</b>	<b>-27,8%</b>

# BCC della provincia di Crotone

(esclusa 1 BCC commissariata)

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	2.301	2.274	28	-0,12%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	9.517	14.928	-5.412	-36,3%
Attività finanziarie valutate al fair value	443	714	-272	-38,0%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	37.569	33.854	3.715	11,0%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	14.937	12.082	2.855	23,6%
Crediti verso banche	12.540	11.927	613	5,1%
Crediti verso clientela	51.276	51.995	-718	-1,4%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	2.239	2.127	112	5,3%
Attività immateriali	21	16	5	33,6%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	1.816	1.570	246	15,7%
a) correnti	231	851	-620	-72,9%
b) anticipate	1.585	718	867	120,6%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	2.377	2.581	-204	-7,9%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>135.036</b>	<b>134.067</b>	<b>969</b>	<b>0,7%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	2.724	31	2.693	8586,8%
Debiti verso clientela	81.074	84.258	-3.184	-3,8%
Titoli in circolazione	28.700	25.719	2.981	11,6%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	461	621	-160	-25,8%
a) Correnti	0	0	0	=
b) Differite	461	621	-160	-25,8%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	2.309	2.185	124	5,7%
Trattamento di fine rapporto del personale	682	857	-175	-20,4%
Fondi per rischi e oneri	1.449	264	1.185	448,8%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	1.449	264	1.185	448,8%
Riserve da valutazione	325	1.356	-1.031	-76,0%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	17.623	16.849	775	4,6%
Sovrapprezzi di emissione	694	701	-7	-1,0%
Capitale	383	392	-8	-2,1%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-1.390	834	-2.224	-266,5%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>135.036</b>	<b>134.067</b>	<b>969</b>	<b>0,7%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	4.367	4.724	-356	-7,5%
Interessi passivi e oneri assimilati	-804	-1.281	477	-37,2%
<b>Margine di interesse</b>	<b>3.564</b>	<b>3.443</b>	<b>121</b>	<b>3,5%</b>
Commissioni attive	1.171	1.168	3	0,2%
Commissioni passive	-182	-177	-5	2,8%
<b>Commissioni nette</b>	<b>990</b>	<b>992</b>	<b>-2</b>	<b>-0,2%</b>
Dividendi e proventi simili	28	17	11	67,4%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-516	467	-983	-210,6%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>545</b>	<b>193</b>	<b>351</b>	<b>181,9%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	544	192	352	182,9%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	1	0	-46,3%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	30	101	-71	-70,0%
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>4.641</b>	<b>5.213</b>	<b>-572</b>	
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-773</b>	<b>-251</b>	<b>-522</b>	
a) crediti	-773	-251	-522	207,9%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>3.868</b>	<b>4.962</b>	<b>-1.094</b>	<b>-22,0%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-4.880</b>	<b>-4.465</b>	<b>-416</b>	<b>9,3%</b>
a) spese per il personale	-2.611	-2.075	-537	25,9%
b) altre spese amministrative	-2.269	-2.390	121	-5,1%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-1.165	0	-1.165	-100,0%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-185	-169	-16	9,5%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-10	-11	1	-10,5%
Altri oneri/proventi di gestione	534	706	-172	-24,3%
<b>Costi operativi</b>	<b>-5.708</b>	<b>-3.940</b>	<b>-1.768</b>	<b>44,9%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	7	-2	10	-412,0%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>-1.832</b>	<b>1.019</b>	<b>-2.852</b>	<b>-279,8%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	443	-185	628	-339,4%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>-1.390</b>	<b>834</b>	<b>-2.224</b>	<b>-266,5%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-1.390</b>	<b>834</b>	<b>-2.224</b>	<b>-266,5%</b>

# BCC della provincia di Vibo Valentia

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	3.528	3.723	-195	-5,2%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.221	18.091	-16.870	-93,3%
Attività finanziarie valutate al fair value	79	701	-622	-88,8%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	55.117	37.952	17.165	45,2%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	2.950	2.948	2	0,1%
Crediti verso banche	19.499	23.768	-4.270	-18,0%
Crediti verso clientela	127.269	116.864	10.405	8,9%
Derivati di copertura	26	1	25	2369,9%
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	2.286	1.723	564	32,7%
Attività immateriali	9	23	-14	-60,2%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	2.045	1.438	607	42,2%
a) correnti	446	434	12	2,8%
b) anticipate	1.599	1.004	595	59,2%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	4.201	5.340	-1.138	-21,3%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>218.230</b>	<b>212.573</b>	<b>5.657</b>	<b>2,7%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	1.265	1.357	-92	-6,8%
Debiti verso clientela	145.196	139.179	6.017	4,3%
Titoli in circolazione	33.377	34.471	-1.093	-3,2%
Passività finanziarie di negoziazione	5	5	0	-5,9%
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	720	544	177	32,5%
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	103	241	-138	-57,3%
a) Correnti	17	93	-76	-81,4%
b) Differite	86	148	-62	-42,2%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	3.536	2.550	986	38,7%
Trattamento di fine rapporto del personale	438	442	-4	-0,9%
Fondi per rischi e oneri	267	234	33	14,0%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	267	234	33	14,0%
Riserve da valutazione	-1.396	-49	-1.347	2763,0%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	27.388	25.026	2.362	9,4%
Sovrapprezzi di emissione	1.687	1.687	0	0,0%
Capitale	4.209	4.358	-149	-3,4%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	1.434	2.527	-1.093	-43,2%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>218.230</b>	<b>212.573</b>	<b>5.657</b>	<b>2,7%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	9.406	9.690	-284	-2,9%
Interessi passivi e oneri assimilati	-2.832	-3.036	204	-6,7%
Margine di interesse	6.574	6.654	-80	-1,2%
Commissioni attive	2.030	2.050	-20	-1,0%
Commissioni passive	-323	-327	4	-1,1%
Commissioni nette	1.707	1.724	-17	-1,0%
Dividendi e proventi simili	12	13	0	-3,7%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	185	668	-483	-72,3%
Risultato netto dell'attività di copertura	-80	-16	-64	398,6%
Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:	358	364	-5	-1,5%
a) crediti	-163	0	-163	-100,0%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	521	365	156	42,7%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	-1	1	-85,5%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	10	-10	-96,8%
Margine di intermediazione	8.757	9.416	-660	-7,0%
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-410	-490	80	-16,4%
a) crediti	-410	-490	80	-16,4%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto della gestione finanziaria	8.347	8.926	-579	-6,5%
Spese amministrative:	-6.785	-6.332	-453	7,2%
a) spese per il personale	-3.261	-2.982	-279	9,4%
b) altre spese amministrative	-3.524	-3.351	-174	5,2%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-50	-50	0	0,0%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-183	-194	11	-5,8%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-16	-16	0	-2,0%
Altri oneri/proventi di gestione	559	650	-91	-13,9%
Costi operativi	-6.475	-5.943	-532	9,0%
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	0	0	=
Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	1.873	2.984	-1.111	-37,2%
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-438	-457	18	-4,0%
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	1.434	2.527	-1.093	-43,2%
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>1.434</b>	<b>2.527</b>	<b>-1.093</b>	<b>-43,2%</b>

# BCC della provincia di Reggio Calabria

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	3.058	3.257	-199	-6,1%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	46.877	53.788	-6.911	-12,8%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	27.716	25.985	1.731	6,7%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	11.364	11.334	30	0,3%
Crediti verso banche	19.526	14.084	5.443	38,6%
Crediti verso clientela	117.424	109.864	7.560	6,9%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	4.377	4.744	-367	-7,7%
Attività immateriali	0	0	0	=
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	2.328	1.907	421	22,1%
a) correnti	775	799	-23	-2,9%
b) anticipate	1.553	1.108	445	40,1%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	3.416	5.869	-2.453	-41,8%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>236.088</b>	<b>230.832</b>	<b>5.256</b>	<b>2,3%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	8.670	76	8.594	11276,7%
Debiti verso clientela	135.932	133.165	2.766	2,1%
Titoli in circolazione	43.398	48.800	-5.402	-11,1%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	64	102	-38	-37,5%
a) Correnti	0	0	0	=
b) Differite	64	102	-38	-37,5%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	6.958	5.467	1.491	27,3%
Trattamento di fine rapporto del personale	917	1.012	-95	-9,4%
Fondi per rischi e oneri	283	362	-79	-21,9%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	283	362	-79	-21,9%
Riserve da valutazione	-724	-4	-720	20184,3%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	40.874	38.950	1.924	4,9%
Sovrapprezzi di emissione	475	443	32	7,2%
Capitale	234	156	78	50,3%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-991	2.303	-3.294	-143,1%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>236.088</b>	<b>230.832</b>	<b>5.256</b>	<b>2,3%</b>





## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	7.747	9.098	-1.352	-14,9%
Interessi passivi e oneri assimilati	-1.720	-2.066	346	-16,7%
Margine di interesse	6.027	7.033	-1.006	-14,3%
Commissioni attive	2.506	2.383	123	5,1%
Commissioni passive	-383	-364	-19	5,1%
Commissioni nette	2.123	2.019	104	5,1%
Dividendi e proventi simili	43	30	13	44,1%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-1.953	1.305	-3.258	-249,7%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:	243	306	-63	-20,7%
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	243	306	-63	-20,7%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Margine di intermediazione	6.482	10.692	-4.210	-39,4%
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-923	-705	-218	30,8%
a) crediti	-923	-705	-218	30,8%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto della gestione finanziaria	5.560	9.987	-4.428	-44,3%
Spese amministrative:	-6.663	-7.259	596	-8,2%
a) spese per il personale	-3.601	-3.629	27	-0,7%
b) altre spese amministrative	-3.061	-3.630	569	-15,7%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-477	-510	33	-6,5%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	0	-1	1	-100,0%
Altri oneri/proventi di gestione	548	518	30	5,7%
Costi operativi	-6.591	-7.251	660	-9,1%
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	1	0	1	100,0%
Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	-1.031	2.737	-3.767	-137,7%
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	39	-434	473	-109,0%
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	-991	2.303	-3.294	-143,1%
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-991</b>	<b>2.303</b>	<b>-3.294</b>	<b>-143,1%</b>



# **SCHEMI DI BILANCIO DELLE BCC CALABRESI**

**al 31 dicembre 2010**

*(con esclusione di 5 BCC in amministrazione straordinaria)*

# BCC dell'Alto Tirreno della Calabria - Verbicaro

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	945	862	83	9,6%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	19.813	23.935	-4.122	-17,2%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	3.123	1.199	1.925	160,6%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
Crediti verso banche	10.190	6.047	4.144	68,5%
Crediti verso clientela	40.082	34.866	5.216	15,0%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	153	162	-9	-5,4%
Attività immateriali	0	0	0	=
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	1.250	932	317	34,0%
a) correnti	905	668	237	35,5%
b) anticipate	344	264	80	30,4%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	2.294	2.914	-621	-21,3%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>77.850</b>	<b>70.917</b>	<b>6.933</b>	<b>9,8%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	2.935	0	2.935	100,0%
Debiti verso clientela	53.561	51.910	1.651	3,2%
Titoli in circolazione	12.152	8.622	3.530	40,9%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	23	74	-52	-69,4%
a) Correnti	0	55	-55	-100,0%
b) Differite	23	19	3	17,1%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	1.474	1.805	-332	-18,4%
Trattamento di fine rapporto del personale	517	488	28	5,8%
Fondi per rischi e oneri	109	46	62	133,9%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	109	46	62	133,9%
Riserve da valutazione	-38	39	-77	-196,4%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	7.321	6.581	741	11,3%
Sovrapprezzi di emissione	158	134	24	18,2%
Capitale	468	439	29	6,6%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-830	777	-1.607	-206,8%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>77.850</b>	<b>70.917</b>	<b>6.933</b>	<b>9,8%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	2.725	3.095	-370	-12,0%
Interessi passivi e oneri assimilati	-926	-808	-118	14,7%
<b>Margine di interesse</b>	<b>1.799</b>	<b>2.287</b>	<b>-488</b>	<b>-21,4%</b>
Commissioni attive	860	596	265	44,4%
Commissioni passive	-121	-113	-8	6,8%
<b>Commissioni nette</b>	<b>740</b>	<b>483</b>	<b>257</b>	<b>53,2%</b>
Dividendi e proventi simili	5	4	2	41,8%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-1.027	644	-1.672	-259,4%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>=</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>1.517</b>	<b>3.418</b>	<b>-1.902</b>	<b>-55,6%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-197</b>	<b>-221</b>	<b>24</b>	<b>-10,8%</b>
a) crediti	-197	-221	24	-10,8%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>1.320</b>	<b>3.198</b>	<b>-1.878</b>	<b>-58,7%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-2.291</b>	<b>-2.271</b>	<b>-20</b>	<b>0,9%</b>
a) spese per il personale	-1.306	-1.188	-118	9,9%
b) altre spese amministrative	-985	-1.083	98	-9,1%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-70	-38	-32	84,2%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-38	-36	-2	5,9%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	0	0	0	=
Altri oneri/proventi di gestione	224	140	85	60,7%
<b>Costi operativi</b>	<b>-2.175</b>	<b>-2.205</b>	<b>31</b>	<b>-1,4%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>-855</b>	<b>992</b>	<b>-1.847</b>	<b>-186,1%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	25	-215	240	-111,5%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>-830</b>	<b>777</b>	<b>-1.607</b>	<b>-206,8%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-830</b>	<b>777</b>	<b>-1.607</b>	<b>-206,8%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	159	326	-167	-51,3%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	0	0	0	=
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	11.548	4.687	6.861	146,4%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	3.611	1.766	1.845	104,5%
Crediti verso banche	11.755	5.127	6.629	129,3%
Crediti verso clientela	19.191	12.231	6.960	56,9%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	127	158	-30	-19,2%
Attività immateriali	3	4	-1	-29,4%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	377	212	166	78,1%
a) correnti	0	0	0	-45,1%
b) anticipate	377	211	166	78,4%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	523	651	-128	-19,7%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>47.296</b>	<b>25.161</b>	<b>22.134</b>	<b>88,0%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	3.126	0	3.126	20840493%
Debiti verso clientela	33.104	14.315	18.789	131,3%
Titoli in circolazione	7.354	7.571	-216	-2,9%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	22	35	-14	-38,7%
a) Correnti	14	21	-7	-35,5%
b) Differite	8	14	-6	-43,2%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	1.082	349	733	210,0%
Trattamento di fine rapporto del personale	14	8	6	73,9%
Fondi per rischi e oneri	5	16	-10	-65,7%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	5	16	-10	-65,7%
Riserve da valutazione	-396	8	-403	-5076,7%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	-555	-453	-103	22,7%
Sovrapprezzi di emissione	0	0	0	=
Capitale	3.455	3.415	40	1,2%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	85	-103	187	-182,5%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>47.296</b>	<b>25.161</b>	<b>22.134</b>	<b>88,0%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	1.790	1.034	756	73,1%
Interessi passivi e oneri assimilati	-566	-257	-309	120,4%
<b>Margine di interesse</b>	<b>1.224</b>	<b>777</b>	<b>447</b>	<b>57,5%</b>
Commissioni attive	416	283	134	47,3%
Commissioni passive	-64	-51	-13	26,0%
<b>Commissioni nette</b>	<b>352</b>	<b>232</b>	<b>120</b>	<b>52,0%</b>
Dividendi e proventi simili	0	0	0	=
Risultato netto dell'attività di negoziazione	12	1	11	1112,4%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>49</b>	<b>78</b>	<b>-29</b>	<b>-37,6%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	49	78	-29	-37,6%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>1.637</b>	<b>1.088</b>	<b>549</b>	<b>50,5%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-264</b>	<b>-201</b>	<b>-63</b>	<b>31,2%</b>
a) crediti	-264	-201	-63	31,2%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>1.373</b>	<b>887</b>	<b>486</b>	<b>54,8%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-1.302</b>	<b>-1.059</b>	<b>-243</b>	<b>23,0%</b>
a) spese per il personale	-630	-509	-121	23,8%
b) altre spese amministrative	-673	-551	-122	22,2%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-40	-39	-2	4,3%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-1	-1	0	0,0%
Altri oneri/proventi di gestione	119	94	26	27,3%
<b>Costi operativi</b>	<b>-1.225</b>	<b>-1.005</b>	<b>-219</b>	<b>21,8%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>149</b>	<b>-118</b>	<b>267</b>	<b>-225,5%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-64	16	-80	-504,4%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>85</b>	<b>-103</b>	<b>187</b>	<b>-182,5%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>85</b>	<b>-103</b>	<b>187</b>	<b>-182,5%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	1.350	858	492	57,3%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	11.490	15.135	-3.645	-24,1%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	4.740	683	4.057	594,1%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
Crediti verso banche	13.010	5.189	7.820	150,7%
Crediti verso clientela	38.298	37.338	960	2,6%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	641	153	488	319,3%
Attività immateriali	0	0	0	=
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	899	163	736	450,9%
a) correnti	94	27	67	250,4%
b) anticipate	805	136	669	490,3%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	2.013	2.683	-671	-25,0%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>72.441</b>	<b>62.202</b>	<b>10.239</b>	<b>16,5%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	0	0	0	=
Debiti verso clientela	35.329	26.008	9.321	35,8%
Titoli in circolazione	31.676	28.258	3.418	12,1%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	18	33	-14	-44,4%
a) Correnti	0	15	-15	-100,0%
b) Differite	18	18	0	0,2%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	1.584	1.625	-41	-2,5%
Trattamento di fine rapporto del personale	299	292	7	2,5%
Fondi per rischi e oneri	25	23	2	6,9%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	25	23	2	6,9%
Riserve da valutazione	-110	31	-141	-457,3%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	5.357	5.161	197	3,8%
Sovrapprezzi di emissione	163	150	13	8,8%
Capitale	422	419	2	0,6%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-2.323	203	-2.526	-1245,1%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>72.441</b>	<b>62.202</b>	<b>10.239</b>	<b>16,5%</b>





## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	2.446	2.689	-243	-9,1%
Interessi passivi e oneri assimilati	-1.306	-1.231	-76	6,1%
<b>Margine di interesse</b>	<b>1.139</b>	<b>1.458</b>	<b>-319</b>	<b>-21,9%</b>
Commissioni attive	546	403	143	35,4%
Commissioni passive	-96	-72	-24	33,7%
<b>Commissioni nette</b>	<b>449</b>	<b>331</b>	<b>118</b>	<b>35,8%</b>
Dividendi e proventi simili	7	4	4	100,1%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-645	407	-1.052	-258,4%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>25</b>	<b>0</b>	<b>25</b>	<b>100,0%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	25	0	25	100,0%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>975</b>	<b>2.200</b>	<b>-1.225</b>	<b>-55,7%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-2.013</b>	<b>-317</b>	<b>-1.696</b>	<b>535,2%</b>
a) crediti	-2.013	-317	-1.696	535,2%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>-1.038</b>	<b>1.883</b>	<b>-2.921</b>	<b>-155,1%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-2.028</b>	<b>-1.703</b>	<b>-325</b>	<b>19,1%</b>
a) spese per il personale	-1.020	-837	-182	21,7%
b) altre spese amministrative	-1.008	-865	-143	16,5%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-62	-66	5	-7,2%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-20	-10	-10	105,6%
Altri oneri/proventi di gestione	225	204	21	10,0%
<b>Costi operativi</b>	<b>-1.885</b>	<b>-1.575</b>	<b>-310</b>	<b>19,7%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>-2.923</b>	<b>309</b>	<b>-3.231</b>	<b>-1047,3%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	600	-106	706	-667,8%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>-2.323</b>	<b>203</b>	<b>-2.526</b>	<b>-1245,1%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-2.323</b>	<b>203</b>	<b>-2.526</b>	<b>-1245%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	4.243	4.888	-645	-13,2%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	14.131	28.790	-14.659	-50,9%
Attività finanziarie valutate al fair value	52	50	2	3,7%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	4.704	4.975	-272	-5,5%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	76.037	76.184	-147	-0,2%
Crediti verso banche	34.817	28.168	6.649	23,6%
Crediti verso clientela	230.715	251.338	-20.624	-8,2%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	7.674	7.406	268	3,6%
Attività immateriali	84	133	-49	-37,2%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	10.928	5.115	5.813	113,7%
a) correnti	1.108	811	297	36,6%
b) anticipate	9.820	4.304	5.516	128,2%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	5.322	7.521	-2.199	-29,2%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>388.706</b>	<b>414.567</b>	<b>-25.861</b>	<b>-6,2%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	326	4.167	-3.841	-92,2%
Debiti verso clientela	236.816	225.653	11.163	4,9%
Titoli in circolazione	112.579	114.045	-1.466	-1,3%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	27.733	-27.733	-100,0%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	2.304	1.434	870	60,7%
a) Correnti	1.473	550	923	168,0%
b) Differite	831	884	-53	-6,0%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	7.648	3.021	4.627	153,2%
Trattamento di fine rapporto del personale	1.809	1.823	-15	-0,8%
Fondi per rischi e oneri	158	177	-19	-10,9%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	158	177	-19	-10,9%
Riserve da valutazione	1.846	1.881	-35	-1,9%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	33.523	36.843	-3.321	-9,0%
Sovrapprezzi di emissione	1.034	923	112	12,1%
Capitale	212	184	28	15,5%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-9.548	-3.317	-6.231	187,8%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>388.706</b>	<b>414.567</b>	<b>-25.861</b>	<b>-6,2%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	15.466	18.884	-3.417	-18,1%
Interessi passivi e oneri assimilati	-5.965	-8.084	2.118	-26,2%
Margine di interesse	9.501	10.800	-1.299	-12,0%
Commissioni attive	3.557	3.734	-177	-4,7%
Commissioni passive	-504	-551	48	-8,6%
Commissioni nette	3.053	3.183	-129	-4,1%
Dividendi e proventi simili	83	64	20	30,7%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-646	585	-1.231	-210,4%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:	68	669	-601	-89,9%
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	46	-473	519	-109,8%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	1.129	-1.129	-100,0%
d) passività finanziarie	21	12	9	76,4%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	-2	-81	79	-97,6%
Margine di intermediazione	12.058	15.220	-3.162	-20,8%
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-22.726	-7.648	-15.078	197,2%
a) crediti	-22.726	-7.648	-15.078	197,2%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto della gestione finanziaria	-10.668	7.572	-18.240	-240,9%
Spese amministrative:	-12.072	-11.707	-365	3,1%
a) spese per il personale	-6.722	-6.245	-477	7,6%
b) altre spese amministrative	-5.350	-5.462	112	-2,1%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-4	-4	0	5,0%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-447	-535	88	-16,4%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-49	-61	11	-18,5%
Altri oneri/proventi di gestione	10.755	628	10.128	1613,2%
Costi operativi	-1.818	-11.679	9.861	-84,4%
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	0	0	=
Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	-12.486	-4.107	-8.379	204,0%
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	2.938	790	2.148	272,1%
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	-9.548	-3.317	-6.231	187,8%
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-9.548</b>	<b>-3.317</b>	<b>-6.231</b>	<b>187,8%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	3.901	3.726	175	4,7%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	998	2.138	-1.140	-53,3%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	114.394	97.596	16.799	17,2%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	11.797	5.337	6.461	121,1%
Crediti verso banche	8.117	22.763	-14.647	-64,3%
Crediti verso clientela	301.792	254.321	47.470	18,7%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	7.430	7.886	-456	-5,8%
Attività immateriali	16	19	-3	-15,5%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	3.236	1.114	2.122	190,5%
a) correnti	137	193	-56	-29,0%
b) anticipate	3.099	921	2.178	236,4%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	2.425	2.634	-209	-7,9%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>454.106</b>	<b>397.535</b>	<b>56.571</b>	<b>14,2%</b>

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	28.557	3.405	25.151	738,6%
Debiti verso clientela	245.470	221.078	24.392	11,0%
Titoli in circolazione	135.053	128.074	6.978	5,4%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	210	440	-230	-52,2%
a) Correnti	49	17	33	193,6%
b) Differite	161	423	-262	-62,0%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	6.008	3.059	2.950	96,4%
Trattamento di fine rapporto del personale	774	777	-3	-0,4%
Fondi per rischi e oneri	175	133	42	31,3%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	175	133	42	31,3%
Riserve da valutazione	-4.236	294	-4.530	-1542,4%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	36.161	33.585	2.576	7,7%
Sovrapprezzi di emissione	2.323	2.064	259	12,5%
Capitale	1.700	1.536	164	10,7%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	1.913	3.090	-1.177	-38,1%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>454.106</b>	<b>397.535</b>	<b>56.571</b>	<b>14,2%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	16.233	16.597	-364	-2,2%
Interessi passivi e oneri assimilati	-5.945	-6.340	395	-6,2%
<b>Margine di interesse</b>	<b>10.288</b>	<b>10.257</b>	<b>31</b>	<b>0,3%</b>
Commissioni attive	3.458	3.602	-144	-4,0%
Commissioni passive	-554	-483	-70	14,5%
<b>Commissioni nette</b>	<b>2.904</b>	<b>3.119</b>	<b>-214</b>	<b>-6,9%</b>
Dividendi e proventi simili	23	21	2	8,4%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	255	616	-361	-58,7%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>769</b>	<b>803</b>	<b>-34</b>	<b>-4,3%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	797	814	-18	-2,2%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	-28	-11	-17	146,2%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	76	-76	-100,0%
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>14.238</b>	<b>14.892</b>	<b>-654</b>	<b>-4,4%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-930</b>	<b>-351</b>	<b>-579</b>	<b>165,2%</b>
a) crediti	-980	-316	-664	210,4%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	50	-35	85	-242,9%
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>13.309</b>	<b>14.542</b>	<b>-1.233</b>	<b>-8,5%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-11.185</b>	<b>-11.031</b>	<b>-154</b>	<b>1,4%</b>
a) spese per il personale	-5.308	-4.948	-359	7,3%
b) altre spese amministrative	-5.877	-6.082	205	-3,4%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-531	-462	-69	14,9%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-6	-6	-1	15,7%
Altri oneri/proventi di gestione	856	716	140	19,6%
<b>Costi operativi</b>	<b>-10.866</b>	<b>-10.783</b>	<b>-84</b>	<b>0,8%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	5	-5	-98,1%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>2.442</b>	<b>3.764</b>	<b>-1.322</b>	<b>-35,1%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-530	-674	145	-21,4%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>1.913</b>	<b>3.090</b>	<b>-1.177</b>	<b>-38,1%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>1.913</b>	<b>3.090</b>	<b>-1.177</b>	<b>-38,1%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	1.903	1.390	513	36,9%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	18.548	345	18.204	5280,5%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	46.990	55.245	-8.255	-14,9%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	2.826	2.815	11	0,4%
Crediti verso banche	66.019	92.975	-26.956	-29,0%
Crediti verso clientela	113.773	106.202	7.571	7,1%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	2.786	2.154	632	29,3%
Attività immateriali	7	11	-4	-32,9%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	1.277	1.284	-7	-0,5%
a) correnti	0	275	-275	-100,0%
b) anticipate	1.277	1.009	268	26,6%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	45	81	-36	-44,8%
Altre attività	5.731	8.425	-2.693	-32,0%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>259.906</b>	<b>270.926</b>	<b>-11.020</b>	<b>-4,1%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	4.787	4.665	122	2,6%
Debiti verso clientela	188.099	196.793	-8.694	-4,4%
Titoli in circolazione	37.802	39.801	-1.998	-5,0%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	3.206	3.021	185	6,1%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	30	521	-491	-94,3%
a) Correnti	13	0	13	100,0%
b) Differite	17	521	-504	-96,7%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	3.975	3.739	237	6,3%
Trattamento di fine rapporto del personale	324	402	-78	-19,4%
Fondi per rischi e oneri	99	83	16	18,8%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	99	83	16	18,8%
Riserve da valutazione	-1.072	345	-1.417	-410,3%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	18.855	17.886	968	5,4%
Sovrapprezzi di emissione	237	236	1	0,5%
Capitale	2.336	2.328	8	0,3%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	1.229	1.106	123	11,1%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>259.906</b>	<b>270.926</b>	<b>-11.020</b>	<b>-4,1%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	7.625	8.240	-615	-7,5%
Interessi passivi e oneri assimilati	-2.864	-3.090	226	-7,3%
<b>Margine di interesse</b>	<b>4.761</b>	<b>5.150</b>	<b>-389</b>	<b>-7,5%</b>
Commissioni attive	2.787	2.260	527	23,3%
Commissioni passive	-272	-285	13	-4,5%
<b>Commissioni nette</b>	<b>2.515</b>	<b>1.975</b>	<b>539</b>	<b>27,3%</b>
Dividendi e proventi simili	7	6	1	25,1%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-806	28	-834	-2953,6%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>758</b>	<b>58</b>	<b>700</b>	<b>1198,2%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	758	42	716	1684,1%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	16	-16	-100,0%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	-32	-362	330	-91,2%
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>7.204</b>	<b>6.856</b>	<b>348</b>	<b>5,1%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-689</b>	<b>-588</b>	<b>-101</b>	<b>17,2%</b>
a) crediti	-689	-588	-101	17,2%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>6.514</b>	<b>6.267</b>	<b>247</b>	<b>3,9%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-5.632</b>	<b>-5.459</b>	<b>-173</b>	<b>3,2%</b>
a) spese per il personale	-3.259	-2.900	-359	12,4%
b) altre spese amministrative	-2.373	-2.559	186	-7,3%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-235	-192	-44	22,7%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-4	-6	2	-34,4%
Altri oneri/proventi di gestione	819	818	1	0,2%
<b>Costi operativi</b>	<b>-5.051</b>	<b>-4.838</b>	<b>-213</b>	<b>4,4%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	122	0	122	100,0%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>1.585</b>	<b>1.430</b>	<b>156</b>	<b>10,9%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-356	-324	-32	10,0%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>1.229</b>	<b>1.106</b>	<b>123</b>	<b>11,1%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>1.229</b>	<b>1.106</b>	<b>123</b>	<b>11,1%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	1.592	1.541	51	3,3%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	11.941	14.736	-2.794	-19,0%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	5.797	4.239	1.558	36,8%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	3.972	3.950	22	0,6%
Crediti verso banche	9.614	12.011	-2.397	-20,0%
Crediti verso clientela	64.841	55.832	9.010	16,1%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	1.469	1.256	213	16,9%
Attività immateriali	6	1	5	489,0%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	626	459	167	36,4%
a) correnti	162	49	113	228,3%
b) anticipate	463	409	54	13,3%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	2.219	2.113	106	5,0%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>102.077</b>	<b>96.137</b>	<b>5.940</b>	<b>6,2%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	0	0	0	=
Debiti verso clientela	65.719	59.165	6.555	11,1%
Titoli in circolazione	23.899	23.942	-43	-0,2%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	1.023	-1.023	-100,0%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	3	33	-31	-91,9%
a) Correnti	0	28	-28	-100,0%
b) Differite	3	5	-3	-51,0%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	1.715	772	943	122,2%
Trattamento di fine rapporto del personale	337	346	-8	-2,4%
Fondi per rischi e oneri	147	142	6	4,1%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	147	142	6	4,1%
Riserve da valutazione	402	584	-182	-31,1%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	9.172	8.870	302	3,4%
Sovrapprezzi di emissione	272	240	32	13,3%
Capitale	666	680	-14	-2,0%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-255	342	-597	-174,6%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>102.077</b>	<b>96.137</b>	<b>5.940</b>	<b>6,2%</b>





## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	4.305	4.340	-35	-0,8%
Interessi passivi e oneri assimilati	-995	-1.385	390	-28,1%
<b>Margine di interesse</b>	<b>3.310</b>	<b>2.955</b>	<b>354</b>	<b>12,0%</b>
Commissioni attive	1.030	990	40	4,0%
Commissioni passive	-175	-177	2	-1,2%
<b>Commissioni nette</b>	<b>856</b>	<b>813</b>	<b>42</b>	<b>5,2%</b>
Dividendi e proventi simili	9	5	4	81,8%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-591	463	-1.054	-227,8%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>12</b>	<b>36</b>	<b>-23</b>	<b>-65,0%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	12	36	-23	-65,0%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	30	-29	-99,2%
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>3.596</b>	<b>4.302</b>	<b>-706</b>	<b>-16,4%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-148</b>	<b>-408</b>	<b>261</b>	<b>-63,8%</b>
a) crediti	-148	-408	261	-63,8%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>3.448</b>	<b>3.894</b>	<b>-445</b>	<b>-11,4%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-3.871</b>	<b>-3.639</b>	<b>-232</b>	<b>6,4%</b>
a) spese per il personale	-2.025	-1.709	-316	18,5%
b) altre spese amministrative	-1.845	-1.930	85	-4,4%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-109	-106	-3	2,6%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-1	-1	0	-21,0%
Altri oneri/proventi di gestione	374	316	58	18,5%
<b>Costi operativi</b>	<b>-3.606</b>	<b>-3.430</b>	<b>-176</b>	<b>5,1%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	16	-16	-100,0%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>-158</b>	<b>480</b>	<b>-637</b>	<b>-132,9%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-98	-138	40	-29,0%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>-256</b>	<b>342</b>	<b>-598</b>	<b>-174,7%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-255</b>	<b>342</b>	<b>-597</b>	<b>-174,6%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	922	923	-1	-0,1%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	8.171	11.699	-3.528	-30,2%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	6.936	7.781	-845	-10,9%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	555	2.013	-1.459	-72,4%
Crediti verso banche	6.800	3.928	2.872	73,1%
Crediti verso clientela	38.629	36.899	1.731	4,7%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	3.359	3.447	-88	-2,6%
Attività immateriali	0	0	0	=
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	585	867	-282	-32,5%
a) correnti	149	591	-442	-74,8%
b) anticipate	436	275	161	58,4%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	346	263	83	31,8%
Altre attività	903	990	-87	-8,8%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>67.207</b>	<b>68.809</b>	<b>-1.603</b>	<b>-2,3%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	14	12	2	16,9%
Debiti verso clientela	50.445	49.881	563	1,1%
Titoli in circolazione	2.779	4.756	-1.977	-41,6%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	131	152	-21	-13,8%
a) Correnti	0	18	-18	-100,0%
b) Differite	131	134	-3	-1,9%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	2.174	2.442	-267	-10,9%
Trattamento di fine rapporto del personale	327	318	9	2,8%
Fondi per rischi e oneri	77	43	34	80,3%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	77	43	34	80,3%
Riserve da valutazione	-7	169	-176	-104,3%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	10.555	10.001	554	5,5%
Sovrapprezzi di emissione	445	425	20	4,6%
Capitale	28	29	0	-1,0%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	239	582	-343	-58,9%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>67.207</b>	<b>68.80</b>	<b>-1.603</b>	<b>-2,3%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	3.325	3.416	-90	-2,6%
Interessi passivi e oneri assimilati	-506	-700	195	-27,8%
<b>Margine di interesse</b>	<b>2.820</b>	<b>2.715</b>	<b>105</b>	<b>3,8%</b>
Commissioni attive	677	587	90	15,3%
Commissioni passive	-107	-99	-9	8,7%
<b>Commissioni nette</b>	<b>570</b>	<b>489</b>	<b>82</b>	<b>16,7%</b>
Dividendi e proventi simili	4	4	0	0,0%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-382	103	-485	-471,6%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>9</b>	<b>103</b>	<b>-94</b>	<b>-91,6%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	9	102	-93	-91,3%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	-100,0%
d) passività finanziarie	0	1	-1	-124,2%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>3.021</b>	<b>3.413</b>	<b>-393</b>	<b>-11,5%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-286</b>	<b>-302</b>	<b>16</b>	<b>-5,4%</b>
a) crediti	-286	-302	16	-5,4%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>2.735</b>	<b>3.111</b>	<b>-376</b>	<b>-12,1%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-2.533</b>	<b>-2.439</b>	<b>-94</b>	<b>3,9%</b>
a) spese per il personale	-1.302	-1.130	-172	15,2%
b) altre spese amministrative	-1.231	-1.308	78	-5,9%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-30	-20	-10	50,0%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-178	-188	10	-5,4%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	0	0	0	=
Altri oneri/proventi di gestione	350	279	71	25,3%
<b>Costi operativi</b>	<b>-2.390</b>	<b>-2.367</b>	<b>-23</b>	<b>1,0%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	6	-6	-100,0%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>344</b>	<b>749</b>	<b>-405</b>	<b>-54,1%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-105	-167	62	-37,2%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>239</b>	<b>582</b>	<b>-343</b>	<b>-58,9%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>239</b>	<b>582</b>	<b>-343</b>	<b>-58,9%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	1.571	1.723	-152	-8,8%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	563	483	81	16,7%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	16.478	17.206	-728	-4,2%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
Crediti verso banche	3.324	3.009	314	10,4%
Crediti verso clientela	62.162	58.499	3.662	6,3%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	4.497	668	3.829	572,9%
Attività immateriali	0	0	0	=
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	294	196	99	50,4%
a) correnti	55	84	-29	-34,2%
b) anticipate	239	112	127	113,6%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	1.261	1.593	-332	-20,9%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>90.151</b>	<b>83.378</b>	<b>6.773</b>	<b>8,1%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	0	0	0	=
Debiti verso clientela	38.454	44.384	-5.930	-13,4%
Titoli in circolazione	39.145	27.447	11.698	42,6%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	35	103	-68	-66,0%
a) Correnti	3	18	-15	-82,0%
b) Differite	32	85	-53	-62,7%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	2.174	1.322	852	64,5%
Trattamento di fine rapporto del personale	210	204	6	2,9%
Fondi per rischi e oneri	30	35	-5	-14,6%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	30	35	-5	-14,6%
Riserve da valutazione	-308	54	-361	-674,7%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	8.611	8.056	555	6,9%
Sovrapprezzi di emissione	240	245	-5	-2,1%
Capitale	883	942	-59	-6,3%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	678	588	90	15,3%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>90.151</b>	<b>83.378</b>	<b>6.773</b>	<b>8,1%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	3.749	3.552	197	5,6%
Interessi passivi e oneri assimilati	-1.078	-1.142	64	-5,6%
<b>Margine di interesse</b>	<b>2.671</b>	<b>2.410</b>	<b>261</b>	<b>10,8%</b>
Commissioni attive	918	925	-6	-0,7%
Commissioni passive	-162	-155	-7	4,4%
<b>Commissioni nette</b>	<b>757</b>	<b>770</b>	<b>-13</b>	<b>-1,7%</b>
Dividendi e proventi simili	1	2	0	-14,3%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	3	60	-56	-94,2%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>-8</b>	<b>117</b>	<b>-125</b>	<b>-106,5%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-9	113	-122	-107,7%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	1	4	-3	-75,6%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>3.425</b>	<b>3.359</b>	<b>67</b>	<b>2,0%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-86</b>	<b>-201</b>	<b>114</b>	<b>-57,0%</b>
a) crediti	-86	-201	114	-57,0%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>3.339</b>	<b>3.158</b>	<b>181</b>	<b>5,7%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-2.553</b>	<b>-2.591</b>	<b>37</b>	<b>-1,4%</b>
a) spese per il personale	-1.071	-955	-116	12,1%
b) altre spese amministrative	-1.482	-1.635	153	-9,4%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-111	-109	-3	2,4%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	0	-2	2	-100,0%
Altri oneri/proventi di gestione	169	269	-100	-37,1%
<b>Costi operativi</b>	<b>-2.496</b>	<b>-2.433</b>	<b>-63</b>	<b>2,6%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	-3	3	-100,0%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>843</b>	<b>722</b>	<b>121</b>	<b>16,8%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-166	-134	-32	23,8%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>678</b>	<b>588</b>	<b>89</b>	<b>15,2%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>678</b>	<b>588</b>	<b>90</b>	<b>15,3%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	2.301	2.274	28	1,2%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	9.517	14.928	-5.412	-36,3%
Attività finanziarie valutate al fair value	443	714	-272	-38,0%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	37.569	33.854	3.715	11,0%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	14.937	12.082	2.855	23,6%
Crediti verso banche	12.540	11.927	613	5,1%
Crediti verso clientela	51.276	51.995	-718	-1,4%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	2.239	2.127	112	5,3%
Attività immateriali	21	16	5	33,6%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	1.816	1.570	246	15,7%
a) correnti	231	851	-620	-72,9%
b) anticipate	1.585	718	867	120,6%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	2.377	2.581	-204	-7,9%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>135.036</b>	<b>134.067</b>	<b>969</b>	<b>0,7%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	2.724	31	2.693	8586,8%
Debiti verso clientela	81.074	84.258	-3.184	-3,8%
Titoli in circolazione	28.700	25.719	2.981	11,6%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	461	621	-160	-25,8%
a) Correnti	0	0	0	=
b) Differite	461	621	-160	-25,8%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	2.309	2.185	124	5,7%
Trattamento di fine rapporto del personale	682	857	-175	-20,4%
Fondi per rischi e oneri	1.449	264	1.185	448,8%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	1.449	264	1.185	448,8%
Riserve da valutazione	325	1.356	-1.031	-76,0%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	17.623	16.849	775	4,6%
Sovrapprezzi di emissione	694	701	-7	-1,0%
Capitale	383	392	-8	-2,1%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-1.390	834	-2.224	-266,5%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>135.036</b>	<b>134.067</b>	<b>969</b>	<b>0,7%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	4.367	4.724	-356	-7,5%
Interessi passivi e oneri assimilati	-804	-1.281	477	-37,2%
<b>Margine di interesse</b>	<b>3.564</b>	<b>3.443</b>	<b>121</b>	<b>3,5%</b>
Commissioni attive	1.171	1.168	3	0,2%
Commissioni passive	-182	-177	-5	2,8%
<b>Commissioni nette</b>	<b>990</b>	<b>992</b>	<b>-2</b>	<b>-0,2%</b>
Dividendi e proventi simili	28	17	11	67,4%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-516	467	-983	-210,6%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>545</b>	<b>193</b>	<b>351</b>	<b>181,9%</b>
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	544	192	352	182,9%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	1	0	-46,3%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	30	101	-71	-70,0%
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>4.641</b>	<b>5.213</b>	<b>-572</b>	<b>-11,0%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-773</b>	<b>-251</b>	<b>-522</b>	<b>207,9%</b>
a) crediti	-773	-251	-522	207,9%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>3.868</b>	<b>4.962</b>	<b>-1.094</b>	<b>-22,0%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-4.880</b>	<b>-4.465</b>	<b>-416</b>	<b>9,3%</b>
a) spese per il personale	-2.611	-2.075	-537	25,9%
b) altre spese amministrative	-2.269	-2.390	121	-5,1%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-1.165	0	-1.165	-100,0%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-185	-169	-16	9,5%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-10	-11	1	-10,5%
Altri oneri/proventi di gestione	534	706	-172	-24,3%
<b>Costi operativi</b>	<b>-5.708</b>	<b>-3.940</b>	<b>-1.768</b>	<b>44,9%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	7	-2	10	-412,0%
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>-1.832</b>	<b>1.019</b>	<b>-2.852</b>	<b>-279,8%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	443	-185	628	-339,4%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>-1.390</b>	<b>834</b>	<b>-2.224</b>	<b>-266,5%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-1.390</b>	<b>834</b>	<b>-2.224</b>	<b>-266,5%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	1.225	1.401	-176	-12,5%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.221	2.342	-1.121	-47,9%
Attività finanziarie valutate al fair value	79	91	-13	-13,8%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	13.507	13.856	-350	-2,5%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
Crediti verso banche	10.996	15.108	-4.112	-27,2%
Crediti verso clientela	66.062	59.105	6.956	11,8%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	777	266	511	192,6%
Attività immateriali	0	0	0	=
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	840	796	44	5,5%
a) correnti	235	205	30	14,6%
b) anticipate	605	591	14	2,4%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	2.571	3.313	-742	-22,4%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>97.277</b>	<b>96.279</b>	<b>998</b>	<b>1,0%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	55	25	30	121,0%
Debiti verso clientela	63.043	63.509	-466	-0,7%
Titoli in circolazione	19.405	18.663	742	4,0%
Passività finanziarie di negoziazione	5	5	0	-5,9%
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	72	171	-99	-57,7%
a) Correnti	0	82	-82	-100,0%
b) Differite	72	88	-16	-18,2%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	1.193	768	425	55,4%
Trattamento di fine rapporto del personale	121	124	-4	-3,0%
Fondi per rischi e oneri	128	148	-20	-13,7%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	128	148	-20	-13,7%
Riserve da valutazione	-243	-143	-99	69,3%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	8.318	6.974	1.343	19,3%
Sovrapprezzi di emissione	364	399	-35	-8,7%
Capitale	4.007	4.159	-151	-3,6%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	809	1.477	-668	-45,2%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>97.277</b>	<b>96.279</b>	<b>998</b>	<b>1,0%</b>





## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	4.177	4.570	-393	-8,6%
Interessi passivi e oneri assimilati	-1.114	-1.340	226	-16,9%
Margine di interesse	3.063	3.230	-167	-5,2%
Commissioni attive	1.074	1.092	-18	-1,6%
Commissioni passive	-180	-179	-1	0,5%
Commissioni nette	894	913	-19	-2,0%
Dividendi e proventi simili	4	3	0	11,4%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	42	277	-236	-85,0%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:	-77	150	-227	-151,6%
a) crediti	-182	0	-182	-100,0%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	105	150	-45	-30,1%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	-1	0	-37,0%
Margine di intermediazione	3.924	4.572	-648	-14,2%
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-160	-281	121	-43,0%
a) crediti	-160	-281	121	-43,0%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto della gestione finanziaria	3.764	4.291	-527	-12,3%
Spese amministrative:	-3.050	-2.976	-73	2,5%
a) spese per il personale	-1.527	-1.418	-109	7,7%
b) altre spese amministrative	-1.522	-1.558	36	-2,3%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-81	-93	13	-13,6%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	0	0	0	=
Altri oneri/proventi di gestione	356	459	-103	-22,4%
Costi operativi	-2.774	-2.611	-163	6,3%
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	0	0	=
Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	990	1.681	-690	-41,1%
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-182	-204	22	-10,9%
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	809	1.477	-668	-45,2%
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>809</b>	<b>1.477</b>	<b>-668</b>	<b>-45,2%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	2.303	2.322	-19	-0,8%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	0	15.749	-15.749	-100,0%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	610	-610	-100,0%
Attività finanziarie disponibili per la vendita	41.610	24.096	17.514	72,7%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	2.950	2.948	2	0,1%
Crediti verso banche	8.503	8.660	-157	-1,8%
Crediti verso clientela	61.207	57.759	3.448	6,0%
Derivati di copertura	26	1	25	2369,9%
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	1.509	1.457	52	3,6%
Attività immateriali	9	23	-14	-60,2%
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	1.205	642	563	87,6%
a) correnti	211	229	-18	-7,7%
b) anticipate	994	413	580	140,4%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	1.630	2.026	-396	-19,5%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>120.953</b>	<b>116.294</b>	<b>4.659</b>	<b>4,0%</b>

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	1.210	1.332	-122	-9,2%
Debiti verso clientela	82.153	75.670	6.483	8,6%
Titoli in circolazione	13.972	15.808	-1.835	-11,6%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	720	544	177	32,5%
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	31	71	-40	-56,4%
a) Correnti	17	11	6	59,6%
b) Differite	13	60	-46	-77,5%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	2.342	1.781	561	31,5%
Trattamento di fine rapporto del personale	318	318	0	0,0%
Fondi per rischi e oneri	139	86	53	61,7%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	139	86	53	61,7%
Riserve da valutazione	-1.153	95	-1.248	-1318,7%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	19.071	18.052	1.019	5,6%
Sovrapprezzi di emissione	1.323	1.288	35	2,7%
Capitale	201	200	2	1,0%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	626	1.050	-425	-40,4%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>120.953</b>	<b>116.294</b>	<b>4.659</b>	<b>4,0%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	5.229	5.120	109	2,1%
Interessi passivi e oneri assimilati	-1.718	-1.695	-22	1,3%
<b>Margine di interesse</b>	<b>3.512</b>	<b>3.425</b>	<b>87</b>	<b>2,5%</b>
Commissioni attive	956	959	-3	-0,3%
Commissioni passive	-143	-148	5	-3,1%
<b>Commissioni nette</b>	<b>813</b>	<b>811</b>	<b>2</b>	<b>0,2%</b>
Dividendi e proventi simili	9	9	-1	-8,8%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	143	391	-247	-63,3%
Risultato netto dell'attività di copertura	-80	-16	-64	398,6%
<b>Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:</b>	<b>436</b>	<b>214</b>	<b>222</b>	<b>103,7%</b>
a) crediti	19	0	19	100,0%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	416	215	201	93,4%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	-1	1	-85,5%
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	1	11	-10	-93,6%
<b>Margine di intermediazione</b>	<b>4.832</b>	<b>4.844</b>	<b>-12</b>	<b>-0,2%</b>
<b>Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:</b>	<b>-249</b>	<b>-209</b>	<b>-40</b>	<b>19,4%</b>
a) crediti	-249	-209	-40	19,4%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
<b>Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>4.583</b>	<b>4.635</b>	<b>-52</b>	<b>-1,1%</b>
<b>Spese amministrative:</b>	<b>-3.736</b>	<b>-3.356</b>	<b>-380</b>	<b>11,3%</b>
a) spese per il personale	-1.734	-1.564	-170	10,9%
b) altre spese amministrative	-2.002	-1.792	-210	11,7%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-50	-50	0	0,0%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-102	-101	-1	1,3%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	-16	-16	0	-2,0%
Altri oneri/proventi di gestione	203	191	12	6,2%
<b>Costi operativi</b>	<b>-3.701</b>	<b>-3.332</b>	<b>-369</b>	<b>11,1%</b>
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>882</b>	<b>1.303</b>	<b>-421</b>	<b>-32,3%</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	-257	-253	-4	1,5%
<b>Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>626</b>	<b>1.050</b>	<b>-425</b>	<b>-40,4%</b>
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>626</b>	<b>1.050</b>	<b>-425</b>	<b>-40,4%</b>

## STATO PATRIMONIALE

Voci dell'attivo	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Cassa e disponibilità liquide	3.058	3.257	-199	-6,1%
Attività finanziarie detenute per la negoziazione	46.877	53.788	-6.911	-12,8%
Attività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Attività finanziarie disponibili per la vendita	27.716	25.985	1.731	6,7%
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	11.364	11.334	30	0,3%
Crediti verso banche	19.526	14.084	5.443	38,6%
Crediti verso clientela	117.424	109.864	7.560	6,9%
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Partecipazioni	0	0	0	=
Attività materiali	4.377	4.744	-367	-7,7%
Attività immateriali	0	0	0	=
di cui:				
- avviamento	0	0	0	=
Attività fiscali	2.328	1.907	421	22,1%
a) correnti	775	799	-23	-2,9%
b) anticipate	1.553	1.108	445	40,1%
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre attività	3.416	5.869	-2.453	-41,8%
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>236.088</b>	<b>230.832</b>	<b>5.256</b>	<b>2,3%</b>

  

Voci del passivo e del patrimonio netto	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Debiti verso banche	8.670	76	8.594	11276,7%
Debiti verso clientela	135.932	133.165	2.766	2,1%
Titoli in circolazione	43.398	48.800	-5.402	-11,1%
Passività finanziarie di negoziazione	0	0	0	=
Passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Derivati di copertura	0	0	0	=
Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	0	0	0	=
Passività fiscali	64	102	-38	-37,5%
a) Correnti	0	0	0	=
b) Differite	64	102	-38	-37,5%
Passività associate ad attività in via di dismissione	0	0	0	=
Altre passività	6.958	5.467	1.491	27,3%
Trattamento di fine rapporto del personale	917	1.012	-95	-9,4%
Fondi per rischi e oneri	283	362	-79	-21,9%
a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0	=
b) altri fondi	283	362	-79	-21,9%
Riserve da valutazione	-724	-4	-720	20184,3%
Azioni rimborsabili	0	0	0	=
Strumenti di capitale	0	0	0	=
Riserve	40.874	38.950	1.924	4,9%
Sovrapprezzi di emissione	475	443	32	7,2%
Capitale	234	156	78	50,3%
Azioni proprie (-)	0	0	0	=
Utile / Perdita d'esercizio (+/-)	-991	2.303	-3.294	-143,1%
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>236.088</b>	<b>230.832</b>	<b>5.256</b>	<b>2,3%</b>



## CONTO ECONOMICO

Voci	31-12-2010	31-12-2009	Variazione	
			assoluta	%
Interessi attivi e proventi assimilati	7.747	9.098	-1.352	-14,9%
Interessi passivi e oneri assimilati	-1.720	-2.066	346	-16,7%
Margine di interesse	6.027	7.033	-1.006	-14,3%
Commissioni attive	2.506	2.383	123	5,1%
Commissioni passive	-383	-364	-19	5,1%
Commissioni nette	2.123	2.019	104	5,1%
Dividendi e proventi simili	43	30	13	44,1%
Risultato netto dell'attività di negoziazione	-1.953	1.305	-3.258	-249,7%
Risultato netto dell'attività di copertura	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione o riacquisto di:	243	306	-63	-20,7%
a) crediti	0	0	0	=
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	243	306	-63	-20,7%
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) passività finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value	0	0	0	=
Margine di intermediazione	6.482	10.692	-4.210	-39,4%
Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	-923	-705	-218	30,8%
a) crediti	-923	-705	-218	30,8%
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	0	0	0	=
c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza	0	0	0	=
d) altre operazioni finanziarie	0	0	0	=
Risultato netto della gestione finanziaria	5.560	9.987	-4.428	-44,3%
Spese amministrative:	-6.663	-7.259	596	-8,2%
a) spese per il personale	-3.601	-3.629	27	-0,7%
b) altre spese amministrative	-3.061	-3.630	569	-15,7%
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	0	0	0	=
Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	-477	-510	33	-6,5%
Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	0	-1	1	-100,0%
Altri oneri/proventi di gestione	548	518	30	5,7%
Costi operativi	-6.591	-7.251	660	-9,1%
Utile (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	=
Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	0	0	0	=
Rettifiche di valore dell'avviamento	0	0	0	=
Utili (Perdite) da cessione di investimenti	1	0	1	100,0%
Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	-1.031	2.737	-3.767	-137,7%
Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	39	-434	473	-109,0%
Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	-991	2.303	-3.294	-143,1%
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	0	0	0	=
<b>Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>-991</b>	<b>2.303</b>	<b>-3.294</b>	<b>-143,1%</b>

note



note

note

